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po słońce i formę
Piłkarze GKS dotarli na obóz w Chorwacji 
i przegrali pierwszy turniejowy mecz.

artystyczna sztafeta
Obchodząca 30-lecie Miejska Galeria Sztuki 
OBOK zaprasza na wystawę tyskich twórców.

obudzić się w piekle...
W drugą rocznicę napaści Rosji na Ukrainę  
publikujemy wspomnienia ukraińskiej studentki.
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integratorzy roku
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podczas gali okręgowej izby przemysłowo-handlowej wręczono wyróżnienia i nagrodę główną w konkursie integrator roku 2023. 

Rusza „DobRe miejsce”
Zmienił się wojewoda i Międzygminny Dom Pomocy Społecznej „Do-
bre Miejsce” może rozpocząć działalność. Obecnie trwa rekrutacja pra-
cowników oraz przygotowania do otwarcia ośrodka. W placówce, która 
niebawem rozpocznie działalność, znajdzie miejsce 66 osób. str. 3
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oRkiestRa zagRała 
RekoRDowo
W minioną niedzielę od samego rana na placu Baczyńskiego roz-
brzmiewały cyklicznie syreny alarmowe straży pożarnej, pogotowia 
ratunkowego i policji. Nie dlatego, że działo się coś złego, tylko z po-
wodu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. str. 7

bezpiecznie i z pomysłem
Nadszedł długo wyczekiwany czas przez najmłodszych, czyli dwu-
tygodniowa zimowa przerwa od nauki. Ferie zimowe dla uczniów 
z województwa śląskiego rozpoczęły się w poniedziałek 29 stycznia 
i potrwają do 9 lutego. W tym terminie odpoczywać będą także dzieci 
z województw: lubelskiego, łódzkiego, podkarpackiego i pomorskiego.
 str. 9
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bohaterowie tygodniakronika policyjna

tel. 667 777 772
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Natalia Słomianny

26.01 NA SKRZYŻOWANIU UL. 
BEGONII – BUDOWLANYCH – 
BOCHEŃSKIEGO doszło do koli-
zji drogowej z udziałem opla oraz 
ssangyonga. W wyniku zdarzenia 
nikt nie ucierpiał. Z ustaleń pra-
cujących na miejscu policjantów, 
jak i relacji uczestników zdarze-
nia wynika, że kierowca ssan-
gyonga, który jadąc ul. Begonii 
na wprost wjechał na skrzyżowa-
niu przy „zielonej strzałce” (czer-
wone światło) wprost pod jadące-
go ul. Budowlanych w kierunku 
dworca PKP opla.
KILKA DNI TEMU JADĄCY 
NA SŁUŻBĘ POLICJANT z ty-
skiej KMP zauważył na al. Biel-
skiej i rozpoznał poszukiwanego 
mężczyznę. Skazany kilka dni 
wcześniej zbiegł z miejsca pracy 
poza jednostką penitencjarną. 
Policjant zatrzymał uciekiniera 
i powiadomił o sytuacji dyżur-
nego komendy, który na miejsce 
skierował patrole. 40-latek został 
przewieziony na komendę, a na-
stępnie do aresztu, gdzie będzie 
odbywał zasądzoną karę.
NA UL. OŚWIĘCIMSKIEJ, W RE-
JONIE SKRZYŻOWANIA Z UL. 
POGODNĄ, doszło 26.01 do zda-
rzenia drogowego z udziałem 
trzech samochodów osobowych 
– dwóch opli oraz renault. W zda-
rzeniu nikt nie ucierpiał. Z rela-
cji uczestników zdarzenia, jak 
i pierwszych ustaleń policji wy-
nika, że kierująca renaultem włą-
czając się do ruchu z ul. Pogodnej, 
wymusiła pierwszeństwo na jadą-
cym w stronę Bieruniu kierow-
cy opla. W wyniku zderzenia re-
nault zjechał na przeciwległy pas 
i został uderzony przez kolejnego 
opla. Utrudnienia w ruchu trwały 
około godziny.
DO PLACÓWKI JEDNEGO Z TY-
SKICH BANKÓW przyszedł 23.01 
młody mężczyzna, chcąc wziąć 
kredyt na dużą kwotę pieniędzy. 

Mężczyzna wyglądał na wystra-
szonego i napisał na kartce, by nie 
dzwonić na policję, czym zaalar-
mował kierowniczkę jednego 
z tyskich oddziałów bankowych. 
Ta poinformowała policję, że w ich 
placówce był mężczyzna, który 
chciał wziąć kredyt na 70 tysięcy 
złotych. Ze zgłoszenia wynikało 
również, że klient był bardzo zde-
nerwowany, a informacje, które 
przekazał pracownikom, zapisywał 
na kartce. W ten sposób poinfor-
mował, że „ma na podsłuchu pro-
kuratora” i nie chce, aby o sytua-
cji została poinformowana policja. 
To wzbudziło czujność zgłaszają-
cej, która podejrzewając oszustwo, 
nie udzieliła mężczyźnie kredytu 
i powiadomiła mundurowych. 
Policjanci z tyskiego Wydziału 
do Walki z Przestępczością Prze-
ciwko Mieniu niezwłocznie udali 
się do banku i po rozpytaniu pra-
cowników, niespełna pół godziny 
później „namierzyli” mężczyznę 
w innej placówce banku, gdzie 
wypłacał pieniądze, które trafiłyby 
na konto oszustów. W rozmowie 
z 35-latkiem funkcjonariusze usta-
lili, że otrzymał on kilka telefonów 
od osób podających się między in-
nymi za pracowników banku oraz 
policjantów, którzy przekonali go, 
że musi przekazać jak największą 
sumę pieniędzy, aby nie paść ofia-
rą przestępstwa. W momencie gdy 
oświadczył, że nie posiada żadnych 
oszczędności, oszuści tak pokie-
rowali rozmową, że niepodejrze-
wający złych zamiarów tyszanin, 
zaciągnął przez internet pożyczkę 
na 64 tysiące złotych, po czym po-
przez natychmiastowy przelew do-
konał czterech transakcji na łączną 
kwotę 20 tysięcy. Pieniądze trafiły 
na konto oszustów.

Dzięki szybkiej reakcji funk-
cjonariuszy policji udało się za-
pobiec przelaniu kolejnych sum 
na konto oszustów. ls ●
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Na skrzyżowaniu ulic Begonii, Budowlanych i Bocheńskiego 
dochodzi do wielu zdarzeń drogowych.

klub sportowy ronin 
podsuMowaŁ poprzedni 
rok swojej dziaŁalności 
podczas noworocznej 
gali, która odbyŁa się 
w teatrze belfegor. jak 
powiedziaŁ prezes klubu 
sebastian szut: „trochę 
się dziaŁo”. 82 Medale 
zdobyte na zawodach 
ogólnokrajowych 
i zagranicznych 
to faktycznie „trochę” …

Podczas gali wręczono wyróżnie-
nia i nagrody finansowe dla naj-
lepszych zawodników. – Trochę 
się działo – rozpoczął prezes Szut. 
– 382 osoby trenujące w naszych 
salach treningowych w ciągu ca-
łego roku, udział w najważniej-
szych zawodach ogólnopolskich 
i zagranicznych, gdzie zdobyli-
śmy 82 medale, w tym aż 49 zło-
tych, 30 srebrnych i 3 brązowe. 
Zdobyliśmy drużynowo 2. miej-

sce w Otwartym Pucharze Pol-
ski Oriental Kickboxing PZKB 
i WBC MuayThai, drużynowe 3. 
miejsce podczas Otwartych Mi-
strzostw Polski, nasi zawodnicy 
przywieźli złoty i brązowy me-
dal z kadrą Polski. Przypomnę, 
że prowadzimy zajęcia w dyscy-
plinach: muaythai, kickboxing, 
boks i judo. Organizowane przez 
nas zawody SuperLIGA otrzy-
mały prawo organizacji Pucha-
ru Polski i Mistrzostw Polski pod 
egidą Polskiego Związku Kickbo-
xingu oraz światowej federacji 
WBC MuayThai. Gościliśmy 
w Bieruniu i Tychach mistrzynię 
UFC Joannę Jędrzejczyk. W wa-
kacje zorganizowaliśmy bezpłat-
ne zajęcia z judo, a w ostatnich 
miesiącach darmowe półkolo-
nie zimowe. Realizujemy rów-
nież zadania przy współpracy 
z Miastem Tychy, Miastem Bie-
ruń, Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego oraz Mi-

nisterstwem Sportu i Turystyki. 
Tak, trochę się przez ostatni rok 
u nas działo – podsumował pre-
zes KS Ronin Sebastian Szut.

Nagrody i wyróżnienia otrzy-
mali między innymi: Bartosz No-
wak (złoty medal w Otwartych 
Mistrzostwach Polski SuperLIGA, 
złoty medal na Mistrzostwach Ślą-
ska, złoty medal w Pucharze Pol-
ski Oriental Kickboxing Polskie-
go Związku Kickboxingu i WBC 
Muaythai), Szymon Karbowski 
(brązowy medal na międzyna-
rodowym World Festival WBC 
Muaythai w Wenecji, złoty medal 
w Pucharze Polski Oriental Ki-
ckboxing Polskiego Związku Ki-
ckboxingu i WBC Muaythai, zło-
ty medal w Mistrzostwach Polski 
Oriental Kickboxing Polskiego 
Związku Kickboxingu i WBC 
Muaythai), Colin Sałek (złoty 
medal na Pucharze Śląska, zło-
ty medal w Otwartych Mistrzo-
stwach Polski SuperLIGA, zło-

ty medal na międzynarodowym 
World Festival WBC Muaythai 
w Wenecji, złoty medal na Mi-
strzostwach Śląska, złoty medal 
w Mistrzostwach Polski Oriental 
Kickboxing Polskiego Związku 
Kickboxingu i WBC Muaythai)

Podziękowania złożono rów-
nież wszystkim osobom trenu-
jącym w grupie Aktywny Senior, 
za ich wkład w upowszechnianie 
sportu i rekreacji wśród osób 
starszych w naszym mieście. Po-
dziękowania odebrały m.in. Lon-
gina Giedwiłło i Teresa Janeczko. 
Przyznano również wyróżnienia 
dla sędziów, które w imieniu ca-
łych składów sędziowskich, bio-
rących udział przy organizacji 
zawodów sportowych, odebrali 
Zuzanna Łanik i Ryszard Sałek. 
Podziękowania za obsługę tech-
niczną przy organizacji zawodów 
odebrali Agnieszka Macioł i Ma-
riusz Kasprzyk.
Mn ●

troChę się działo
ks ronin PODSUMOWAŁ ROK I PODZIĘKOWAŁ ZASŁUŻONYM. 

22 stycznia br. w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Tychach ruszy-
ły nabory wniosków na aktywne 
formy przeciwdziałania bezro-
bociu. Na aktywizację zawodo-
wą osób bezrobotnych PUP Ty-
chy dysponuje kwotą niemal 5,8 
mln zł.

Pracodawcy mogą składać 
wnioski o organizację staży, 
prac interwencyjnych czy re-
fundację kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska 
pracy dla skierowanego bezro-
botnego.

Z kolei osoby bezrobotne 
mogą ubiegać się o przyznanie 

środków na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej, sfinan-
sowanie szkoleń, studiów po-
dyplomowych, sfinansowanie 
opłaty pobieranej za postępowa-
nie nostryfikacyjne lub postępo-
wanie w sprawie potwierdzenia 
ukończenia studiów na określo-
nym poziomie, czy przyznanie 
bonu na zasiedlenie w związku 
z podjęciem zatrudnienia (do-
tyczy osób bezrobotnych do 30. 
roku życia).

Nabory wniosków mają cha-
rakter otwarty do wyczerpania 
dostępnego limitu środków fi-
nansowych. rn ●

reklama

reklama

ruszył nabór wniosków na aktywizację bezrobotnych.

pup czeka

Wszyscy wyróżnieni i nagrodzeni wraz z prezesem Sebastianem Szutem (w środku).
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reklamaZbliża się czas corocznych roz-
liczeń, a wraz z nim dylemat 
komu przekazać ustawowe 1,5% 
podatku dochodowego? Miasto 
Tychy od początku stycznia aż 
do 30 kwietnia prowadzi kampa-
nię pn. „Zostaw 1,5% w Tychach”. 
Ma ona na celu jasny komunikat 
dla wszystkich tyszan – wasze 
wsparcie może zostać w mieście.

W ramach działań kampanij-
nych do mieszkańców rozesłano 
koperty urzędowe, które oznako-
wane są logiem akcji. Znajduje się 
w nich informacja o wysokości 
podatku, między innymi od nie-
ruchomości, a do każdej decyzji 
dołączono ulotkę z wykazem ty-
skich Organizacji Pożytku Pub-
licznego (OPP).

– W ten sposób można wspo-
móc działania organizacji, któ-
re dzięki temu mogą skutecznie 
pomagać tyszanom. Ich wspar-

cie odnosi się do wielu obsza-
rów – od charytatywnego, przez 
ochronę zdrowia, sport, po kul-
turę czy naukę. Każda złotówka 
przyczynia się do podniesienia ja-
kości życia osób potrzebujących, 
jest także świadectwem tego, 
że wszyscy dostrzegamy zaanga-
żowanie i pracę ludzi niosących 
pomoc – mówi Maciej Gramaty-
ka pełniący funkcję Prezydenta 
Miasta Tychy.

Przypominamy, że w Tychach 
działa aż 26 różnych organizacji 
oraz oddziałów i kół organizacji 

ogólnopolskich, które posiadają 
status OPP. W 2023 roku organi-
zacje, które zgodnie z numerem 
KRS, mają siedzibę w Tychach, 
otrzymały ponad 2,5 miliona zło-
tych w ramach 1,5-procentowej 
darowizny podatników. Kwo-
ta była wyższa o 550 tys. zł niż 
w roku 2022.

Wykaz OPP, którym można 
przekazać 1,5% podatku docho-
dowego znajduje się na stronie 
www.razemtychy.pl. Jak doko-
nać wyboru? Wystarczy wybrać 
beneficjenta, a następnie zapisać 
jego numer KRS. Właśnie ten nu-
mer należy wpisać w rubrykę roz-
liczenia podatkowego PIT-37 lub 
PIT-38.

Jeśli wybierzemy którąś 
z tyskich organizacji, możemy 
w przyszłości sami skorzystać 
z jej działalności, dlatego warto 
rozważyć taką opcję. ns ●

zMieniŁ się wojewoda 
i MiędzygMinny doM 
poMocy spoŁecznej 
„dobre Miejsce” 
Może rozpocząć 
dziaŁalność. obecnie 
trwa rekrutacja 
pracowników oraz 
przygotowania 
do otwarcia ośrodka. 
w placówce, która 
niebaweM rozpocznie 
dziaŁalność, znajdzie 
Miejsce 66 osób.

– Od dawna czekaliśmy na mo-
ment, kiedy nasi seniorzy będą 
mogli korzystać z bardzo kom-
fortowych warunków Domu 
Pomocy Społecznej „Dobre 
Miejsce” – powiedział Maciej 
Gramatyka, pełniący funkcję 
Prezydenta Miasta Tychy. – Je-
stem przekonany, że to będzie 
naprawdę dobre miejsce dla wie-
lu osób, które potrzebują opieki 
i wsparcia.

od sześciu lat...
Wojewoda Śląski Marek Wójcik 
wydał 8 stycznia br. zezwolenie 
na prowadzenie ośrodka. Po-

przedni wojewoda z PiS z wia-
domych tylko sobie powodów 
nie chciał tego zrobić mimo, iż 
obiekt uzyskał stosowne pozwo-
lenia. Poprzedni wojewoda za-
skarżył w Wojewódzkim Sądzie 
Administracyjnym uchwałę ty-
skiej Rady Miasta o powołaniu 
Domu Pomocy Społecznej oraz 
jego statut, gdyż miał wątpliwo-
ści co do tego, czy gmina może 
realizować swoje zadania na te-
renie innej gminy. I choć wcześ-
niej działania Tychów nie były 
kwestionowane przez wojewodę, 
a budynek dopuszczony został 
do użytkowania przez Powiato-
wego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego w Pszczynie, ówczes-
ny wojewoda śląski nie wyraził 
zgody na jego działalność.

sądowa batalia
Galimatias, do jakiego dopro-
wadził, stał się powodem praw-
dziwej sądowej batalii. WSA 
w Gliwicach przyjął argumenty 
wojewody, natomiast miasto od-
wołało się do ministerstwa ro-
dziny i polityki społecznej, które 
podtrzymało decyzję wojewody 
o niewpisaniu DPS do rejestru. 

W związku z tym Tychy skiero-
wały sprawę do warszawskiego 
WSA i sąd ten wręcz zmiaż-
dżył stanowisko wojewody, 

stwierdzając, iż nie ma prze-
ciwwskazań prawnych, aby sa-
morządy nie mogły realizować 
swoich zadań własnych na tere-
nie innej gminy. Zresztą znane 
są przykłady podobnych rozwią-
zań z innych regionów Polski. 
Równocześnie, aby nie czekać 
na rozstrzygnięcia sądowe, wła-
dze Tychów wraz z Kobiórem 
powołały związek międzygmin-
ny, który miał zarządzać DPS. 
Na szczęście czas polityczno-or-
ganizacyjnego chaosu w Śląskim 
Urzędzie Wojewódzkim już mi-
nął i teraz szybko przystąpiono 
do działania.

trwa rekrutacja
– Obecnie trwają nabory pra-
cowników ośrodka – do jego 
działania potrzebna jest wy-
kwalifikowana kadra – twierdzi 
Paweł Grosman, dyrektor DPS. 
– Rekrutujemy m.in. pielęgniar-
ki, opiekunów, fizjoterapeutów, 
terapeutę zajęciowego, pracow-
nika kulturalno- oświatowego 
i pracowników socjalnych. Pla-
nujemy nawiązać w tym zakre-
sie współpracę z Powiatowymi 
Urzędami Pracy w Tychach oraz 
Pszczynie. Wyłaniani są także 
dostawcy produktów spożyw-
czych, środków higienicznych, 
biurowych itp.

W budynku znajdują się po-
koje 2 i 3-osobowe dostosowa-
ne dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami, każdy z własnym węzłem 
sanitarnym. W obiekcie znajdu-
je się także sala wypoczynkowa 
dzienna – świetlica z biblio-
teką, jadalnia, pomieszczenie 
spełniające funkcję kaplicy, sali 
koncertowej, sali kinowej, czy 
teatralnej. Na każdej z trzech 
kondygnacji znajduje się po-
kój kąpielowy dla osób niepeł-
nosprawnych oraz aneks ku-
chenny i dyżurka pielęgniarska. 
W budynku znajduje się także 
kompleks medyczno–rehabili-
tacyjny: gabinet lekarski, gabi-
net zabiegowy, sala rehabilitacyj-

na do ćwiczeń indywidualnych, 
sala do ćwiczeń grupowych. Po-
łożenie obiektu daje możliwość 
spacerowania i odpoczynku 
na świeżym powietrzu.

Wszechstronna pomoc i opieka
Świadczona pomoc została po-
dzielona na trzy podstawowe fi-
lary: usługi pobytowe, opiekuń-
cze i wspomagające.

– Planujemy także powołanie 
samorządu mieszkańców jako 
organu doradczego dla dyrekto-
ra MDPS. Samorząd będzie wy-
bierany z grona mieszkańców 
w drodze głosowania – dodał 
dyrektor Grosman.
ls ●

rusza „dobre miejsCe”
wojewoda śląski Marek wójcik WYDAŁ ZEZWOLENIE NA PROWADZENIE OŚRODKA.

zostaw 1,5% w Tychach.

nieocenione wspaRcie

DROGA DO DPS

Aby tra�ć do DPS należy skontaktować się z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Tychach, najlepiej z pracownikiem socjal-
nym z danego rejonu.
- Po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego tra�a się na 
listę oczekujących - wyjaśnia Iwona Rogalska, dyrektor MOPS 
w Tychach. - Obecnie np. w DPS dla osób w podeszłym wieku 
Św. Anna w Tychach przebywa 49 osób, a 44 osoby czekają 
na umieszczenie w tym ośrodku. Jeśli taka będzie wola osób 
oczekujących, mogą one tra�ć do DPS „Dobre miejsce”, bo obie 
placówki przeznaczone są do opieki nad osobami starszymi.
Pozostałe osoby, które będą się zgłaszały do tyskiego MOPS-u 
zajmą kolejne wolne miejsca na liście – decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Po rekrutacji pracowników i naborze podopiecznych „Dobre miejsce” w Kobiórze ruszy wreszcie pełną parą.

Salon dzienny służył będzie wspólnemu spędzaniu czasu przez mieszkańców DPS.

zd
ję

ci
a:

 K
am

il 
Pe

sz
at

3|20 stycznia 2024www.tychy.pl twoje tychynasze tychy



Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego w 

Tychach przy ul. Braterskiej 10
powierzchnia podstawowa :  64,04 m2 
powierzchnia przynależna (piwnica): 46,67 m2

wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan., 

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 

do prowadzenia danej działalności - na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 

poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 14 lutego 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości  

49 o godz. 9.00

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi:   19,67 zł/m2 netto za powierzchnię podstawową.

Stawka za powierzchnię piwnic:  9,70 zł/m2 netto - nie podlega licytacji – ulega podwyższeniu 

o taki procent, o jaki wzrasta na skutek licytacji stawka za powierzchnię podstawową.

Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1) wpłata wadium w wysokości – 1500,00 zł do 13 lutego 2024  roku przelewem na konto nr                

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A  (w przypadku przegrania przetargu kwota ta 

podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 13 lutego 2024 roku pisemnego zgłoszenia 

przystąpienia do przetargu wraz z:

1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,

2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,

3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,  

4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 

majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu - wpłacone 

wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 

przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 

przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 

dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 

działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu  wywieszony jest na 

tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej - parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 

Lokalowej tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego w 

Tychach przy al. Niepodległości 4
powierzchnia podstawowa :  72,40 m2 
powierzchnia przynależna (piwnica): 21,75 m2

wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan., 

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 

do prowadzenia danej działalności - na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 

poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 14 lutego 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości  

49o godz. 9.20

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi:   22,31 zł/m2 netto za powierzchnię podstawową.

Stawka za powierzchnię piwnic:  9,70 zł/m2 netto - nie podlega licytacji – ulega podwyższeniu 

o taki procent, o jaki wzrasta na skutek licytacji stawka za powierzchnię podstawową.

Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1) wpłata wadium w wysokości – 1000,00 zł do 13 lutego 2024  roku przelewem na konto nr                

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A  (w przypadku przegrania przetargu kwota ta 

podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 13 lutego 2024 roku pisemnego zgłoszenia 

przystąpienia do przetargu wraz z:

1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,

2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,

3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,  

4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a  w przypadku rozdzielności 

majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu - wpłacone 

wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 

przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 

przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 

dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 

działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu  wywieszony jest na 

tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej - parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 

Lokalowej tel. 32 776-30-57.

komunikaty

Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze 

został wywieszony wykaz z nieruchomościami przewidzianymi do:

–  bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach: przy ul. Jaśkowickiej/

Stoczniowców’70, oznaczoną jako część działki nr 4716/50 oraz przy ul. Hierow-

skiego, oznaczoną jako część działki nr 2966/48, o łącznej pow. 63,50 m2, pod 

schody do pawilonu handlowego oraz na cele handlowe i usługowe, na czas 

nieoznaczony,

–  bezprzetargowego wydzierżawienia, położoną w Tychach przy ul. Hańczy, ozna-

czoną jako część działki nr 3729/20 o pow. 7 m2, na cele ogrodu przydomowego, 

na czas nieoznaczony.

Miejskie Schronisko dla Zwierząt 
w Tychach ogłasza otwarcie na-
boru do wolontariatu. Inicjatywa 
skierowana jest dla wszystkich, 
którzy lubią pracować z psami 
lub kotami, nie boją się wyzwań, 
potrafią działać w grupie i co naj-
ważniejsze – niezależnie od wa-
runków pogodowych są gotowi 
przyjeżdżać regularnie do schro-
niska.

Pozostałe wymogi to ukoń-
czony 18. rok życia, nie za-
szkodzi także odrobina krea-
tywności oraz chęci do nauki. 
Zadania, jakie czekają na wo-
lontariuszy, to między innymi 

socjalizacja zwierząt, do której 
zalicza się np. naukę podsta-
wowych komend i chodzenia 
na smyczy, a także wspieranie 
adopcji zwierząt poprzez two-
rzenie oraz aktualizacje wizy-
tówek zwierząt, fotografowanie 
i promowanie ich w mediach 
społecznościowych. Chętni 
do pomocy będą odpowiedzial-
ni również za drobne prace po-
rządkowe, czy też zabiegi pielęg-
nacyjne zwierząt. Będą wspierać 
podopiecznych schroniska tak-
że na różnego rodzaju akcjach 
oraz tworząc materiały promo-
cyjne.

Formularz zgłoszeniowy do-
stępny jest na stronie interne-
towej schroniska. Wypełniony 
i podpisany formularz należy zło-
żyć osobiście w siedzibie Tyskie-
go Zakładu Usług Komunalnych 
w Tychach przy ul. Budowlanych 
43, lub w formie elektronicznej 
(skan) pod adresem biuro@tzuk.
tychy.pl do 6 lutego 2024 r. Ty-
skie schronisko zastrzega, że nie 
będzie przyjmowało wniosków 
po terminie i skontaktuje się wy-
łącznie z wybranymi pełnoletni-
mi osobami, które zostaną zapro-
szone na rozmowę. 
ns ●

Maturzyści z Zespołu Szkół nr 4 
w ostatnim czasie wzięli udział 
w zabawie studniówkowej. I nie 
byłoby w tym nic wyjątkowego, 
gdyby nie fakt, że zabawę zorga-
nizowali sobie sami. Jak mówi 
dyrektor Przemysław Sawicki 
„uczniowie ZS nr 4 przez cały 
rok są zachęcani i motywowani 
do przedsiębiorczej i społecznej 
działalności”.

Zazwyczaj sprawami organiza-
cyjnymi przy realizacji balu stu-
dniówkowego zajmuje się szkolna 
Rada Rodziców. W tym przy-
padku uczniowie wzięli sprawy 
w swoje ręce.

– Przez cały rok nauczycie-
le motywują uczniów, aby anga-
żowali się w życie społeczności 
szkolnej i lokalnej. Kadra dydak-
tyczna stara się też rozwijać wśród 

uczniów zdolności przedsiębior-
cze. Takie podejście się spraw-
dziło, bo uczniowie sami przy-
szli do mnie z prośbą o możliwość 
organizacji studniówki, tym bar-
dziej przyklasnąłem temu po-
mysłowi – mówi dyrektor szko-
ły Przemysław Sawicki.

W tym roku do matury przy-
stąpi blisko 120 uczniów z cze-
go ponad 90 bawiło się na stu-
dniówce. Byli to uczniowie pięciu 
klas o profilach elektronik, tele-
informatyk i elektryk oraz infor-
matyk.

– Nasze zaangażowanie w or-
ganizację studniówki wyszło zu-
pełnie naturalnie – mówi te-
goroczny maturzysta Szymon 
Razmus. – Nawet nie zastana-
wialiśmy się nad tym, czy naszą 
studniówkę powinni zorganizo-

wać rodzice, bo przecież to nasza 
impreza. Poszliśmy tylko po po-
zwolenie do dyrektora. Zdecydo-
waliśmy się na lokal przystępny 
cenowo dla wszystkich uczniów, 
wybraliśmy menu, załatwiliśmy 
dj’a i fotografa. To nie było wca-
le takie trudne. Najwięcej pra-
cy było przy zbieraniu środków, 
bo tego trzeba było przypilno-
wać i dokładnie rozliczyć. Orga-
nizacja balu to dość duże przed-
sięwzięcie, ale poszło bardzo 
zgrabnie. Wszyscy uczestnicy są 
bardzo zadowoleni. Nauczyciele 
bawili się wspólnie z nami i gra-
tulowali nam wszystkim polone-
za. Przyłożyliśmy się do tej czę-
ści, bo to przecież tradycja. Nie 
było mowy o pokpieniu sprawy 
– relacjonuje jeden z organizato-
rów studniówki. Mn ●

Oszuści nie dają o sobie za-
pomnieć. Po serii wyłudzeń 
metodą „na wnuczka”, czy też 
rzekomego policjanta lub pra-
cownika banku, przyszedł czas 
na… koronawirusa. Jak infor-
muje Komenda Miejska Policji 
w Tychach, od początku roku 
wpływają zgłoszenia tyskich 
seniorów, którzy odbierali po-
dejrzane telefony, a nieznany 
rozmówca próbował wyłudzić 
pieniądze na leczenie bliskich, 
rzekomo ciężko chorujących na 
COVID-19.

– Oszuści cały czas modyfiku-
ją metody swoich działań. Spo-
sobem na wyłudzenie pieniędzy, 
który stał się ostatnio szczegól-

nie zauważalny, jest informowa-
nie, zazwyczaj seniorów, że ich 
bliscy są ciężko chorzy na CO-
VID-19 i konieczna jest droga te-
rapia ratująca życie. Oszuści że-
rują na dobrym sercu starszych 
osób i na ich strachu o życie swo-
ich najbliższych. Często grają 
na emocjach, informując o spo-
rych wydatkach, które pomogą 
wygrać walkę z chorobą. W ten 
sposób wywierają presję i prze-
konują, że im szybciej zostaną 
przekazane pieniądze na lecze-
nie, tym większą szansę na prze-
życie będzie miał syn czy córka. 
Na szczęście tych kilka zgłoszeń 
o próbach oszustwa, które wpły-
nęły w ciągu ubiegłego tygodnia, 

jest dowodem na to, że miesz-
kańcy naszego miasta są czujni 
i mają świadomość, że przestęp-
cy działają różnymi metodami. 
Wszyscy zgłaszający przerwali 
połączenie i nie dali się nabrać 
na przedstawioną im historię – 
mówi oficer prasowy tyskiej po-
licji Paulina Kęsek.

Należy pamiętać, że nikt nie 
ma prawa żądać od nas pienię-
dzy za leczenie bliskich. W ferwo-
rze emocji niech wygra zdrowy 
rozsądek i czujność – każde po-
dejrzane połączenie powinniśmy 
natychmiast przerwać, a o próbie 
wyłudzenia powiadomić służby 
pod numerem 112. 
ns ●

uczniowie zs nr 4 postawili na samodzielność. 

sami zRobili stuDniówkę
nie daj się oszukać…

… „na koRonawiRusa”

Grono pedagogiczne z dumą przyglądało się swoim uczniom.

ZS
 n

r 4

tyskie schronisko dla zwierząt otwarło nabór.

zostań wolontaRiuszem
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w Miniony piątek 
w Mediatece zebrali 
się przedstawiciele 
lokalnego środowiska 
biznesowego, wŁadze 
tychów i okolicznych 
gMin, reprezentanci 
świata kultury i sportu. 
okazją ku teMu 
byŁo organizowane 
od ponad dwóch dekad 
przez okręgową izbę 
przeMysŁowo-handlową 
noworoczne spotkanie 
przedsiębiorców, 
podczas którego 
wręczane są statuetki 
integratorów.

Otrzymują je osoby, firmy, in-
stytucje i organizacje, które inte-
grują lokalne środowisko wokół 
spraw istotnych dla mieszkańców 
i firm funkcjonujących na terenie 
miasta. Wśród dotychczasowych 
laureatów konkursu Integrator 
Roku znajdują się m.in. orkiestra 
Aukso, ks. Józef Szklorz, Zespół 
Szkół Muzycznych, Teatr Mały 
czy działaczka ekologiczna Ewa 
Dziekońska.

skończył się koszmar
Zanim poznaliśmy laureatów 
tegorocznej nagrody głównej 
i wyróżnień, do uczestników gali 
zwrócił się prezes OIP-H w Ty-
chach Zbigniew Gieleciak. – Za-
kończył się ośmioletni koszmarny 
epizod systematycznej destruk-
cji instytucji demokratycznych 
– stwierdził. – Na ich gruzach 
trzeba zbudować znów demokra-
cję; państwo, gospodarka, edu-
kacja, opieka medyczna, wymiar 
sprawiedliwości muszą trwać (…) 
Ważnym jest, by stworzyć zręby 
stabilności systemu politycznego 
i gospodarczego, by system pra-
wa uniemożliwiał wykorzystanie 
luk i tworzenie furtek przez ludzi 
cynicznych, kierujących się inte-
resem grupy trzymającej władzę, 
a nie dobrem kraju – mówił Zbi-
gniew Gieleciak.

W dalszej części swojego wy-
stąpienia prezes OIP-H mó-
wił o wyzwaniach, jakie czekają 
przedsiębiorców w rozpoczętym 
właśnie roku, o szansach i zagro-
żeniach. – Kiedyś polityka i eko-
nomia zmieniała społeczeństwa 
i gospodarki, a teraz społeczeń-
stwa i ich gospodarki zmienia-

ją politykę i ekonomię. Zamiast 
uczyć ludzi myśleć tak, jak chcą 
politycy, trzeba polityków na-
uczyć myśleć kategoriami zwy-
kłych ludzi i nauczyć ich słuchać 
ludzi – mówił Z. Gieleciak.

Na koniec gospodarz gali po-
dziękował władzom miasta i sa-
morządu województwa za dotych-
czasową współpracę i wsparcie 
dla lokalnego biznesu oraz złożył 
uczestnikom spotkania życzenia 
noworoczne. – Życzę wszystkim 
przedsiębiorcom wykorzystania 
szansy, jaka dają zarówno środ-
ki unijne, które wreszcie będą 
do pozyskania, jak też i miej-
sce, w którym wspólnie działa-
my – region śląski i Tychy, które 
jest dobrym miejscem na prowa-
dzenie biznesu.

sport integruje
Kapituła konkursu Integrator 
Roku 2023 postanowiła przy-
znać – poza nagrodą główną 
– dwa wyróżnienia i oba trafiły 
do działaczy sportowych. Pierw-
szym z wyróżnionych zostało 
Stowarzyszenie Promocji Lek-
kiej Atletyki w Tychach, w któ-
rego imieniu zaszczyty odbierał 
prezes stowarzyszenia Damian 
Fidor. SPLA jest organizatorem 
wielu imprez sportowych, w tym 
najbardziej rozpoznawalnego Ty-
skiego Półmaratonu, w którym 
każdego roku bierze udział ponad 
2 tysiące uczestników – zarów-
no dzieci, jak i profesjonalnych 
sportowców. „Impreza ta przycią-
ga biegaczy z całego kraju i zagra-
nicy, ale w szczególności integruje 
aktywnych tyszan” – usłyszeliśmy 
w laudacji.

Z kolei dyrektor Marek Białoń 
i Marcin Kuśmierz, prezes Akade-
mii Piłki Nożnej SMS, która jest 
organem prowadzącym, odebrali 
wyróżnienie dla Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego w Tychach, któ-
ra została doceniona za wielolet-
nie działania na rzecz integracji 
mieszkańców miasta wokół idei 
sportu. W okolicznościowej lau-
dacji podkreślono, że szkoła jest 
miejscem, które nie tylko przy-
ciąga młode talenty sportowe, ale 
także stanowi wzór kompleksowej 
edukacji i rozwoju.

400 wydarzeń rocznie
Nagrodą główną – statuetką In-
tegratora Roku 2023 uhonoro-

wano natomiast Miejskie Cen-
trum Kultury, które od niemal 
ćwierćwiecza (powołane zostało 
w roku 2000) zaspokaja potrzeby 
kulturalne mieszkańców miasta, 
upowszechnia kulturę i zwięk-
sza dostępność do niej, a przede 
wszystkim – co bodaj najważniej-
sze w idei tego konkursu – pełni 
niezwykle istotną rolę w dziele 
integracji mniejszych i większych 
środowisk, osiedlowych i dzielni-
cowych, m.in. poprzez organizację 
imprez w ramach Budżetu Obywa-
telskiego – inicjowanych i współ-
tworzonych przez mieszkańców.

Z laudacji dowiedzieliśmy 
się m.in., że kierowane od kil-
ku lat przez dyrektor Małgorzatę 
Król Miejskie Centrum Kultury, 
z dwiema filiami w dzielnicach 
Wilkowyje i Urbanowice, organi-
zuje rocznie około 400 wydarzeń, 
a także upowszechnia informa-
cje o nich na stronie internetowej 
kultura.tychy.pl i na łamach mie-
sięcznika „Ramy kultury”.

Wyróżnienia i nagrodę głów-
ną laureaci odebrali z rąk współ-
gospodarzy gali: prezesa Okręgo-
wej Izby Przemysłowo-Handlowej 
Zbigniewa Gieleciaka oraz peł-
niącego funkcję prezydenta Ty-
chów Macieja Gramatyki.

doceniony u siebie
Organizatorzy gali przyznali tak-
że nagrodę specjalną – Anima-
tor Integracji Regionalnej – którą 
uhonorowano marszałka woje-
wództwa śląskiego Jakuba Cheł-
stowskiego, podkreślając jego 
aktywność na rzecz zacieśniania 
dialogu pomiędzy samorządem 
terytorialnym, rządem i samorzą-
dem gospodarczym oraz zainicjo-
wane przez niego nowatorskie 
programy integrujące różne spo-
łeczności (w tym np. działkow-
ców czy kluby sportowe) i orga-
nizacje pozarządowe.

– Bardzo się cieszę, że zostałem 
dostrzeżony i wyróżniony w miej-
scu, z którego się wywodzę jako 
samorządowiec. Tychy są zawsze 
bliskie mojemu sercu i od począt-
ku zależało mi na tym, żeby łą-
czyć zamiast dzielić. Współpra-
ca między samorządami, wsparcie 
dla przedsiębiorców, szczególnie 
tych z sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw, to klucz do roz-
woju całego regionu. Przed nami 
proces transformacji, który trak-

tujemy nie tylko jako wyzwanie, 
ale przede wszystkim szansę, dla-
tego tak ważna jest dziś jedność 
i realizacja wspólnych przedsię-
wzięć – podkreślał marszałek Ja-
kub Chełstowski po odebraniu 
wyróżnienia.

W piątkowy wieczór w Me-
diatece wręczono też Złote Od-
znaki Honorowe Krajowej Izby 
Gospodarczej, którymi uhonoro-
wano wiceprezesa tyskiej OIP-H 
i prezesa spółki Invenio Toma-
sza Cyboka oraz prezesa Master 

– Odpady i Energia, Mieczysława 
Podmokłego.

W części artystycznej wystą-
pił Cracow Guitar Quartet. Pa-
tronem medialnym gali był tygo-
dnik „Twoje Tychy”. 
wojciech wieczorek ●

integrują Wokół kultury i sportu
podczas dorocznej gali OKRĘGOWEJ IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ WRĘCZONO NAGRODY W KONKURSIE INTEGRATOR ROKU 2023.

Na zdjęciu od lewej: prezes OIP-H Zbigniew Gieleciak, pełniący funkcję prezydenta Tychów 
Maciej Gramatyka, dyrektorka Miejskiego Centrum Kultury Małgorzata Król, prezes SPLA 

Damian Fidor, prezes APN SMS Marcin Kuśmierz i dyrektor SMS Marek Białoń.

Marszałek Jakub Chełstowski (z lewej) odbiera nagrodę dla Animatora Integracji Regionalnej.

Z rąk honorowego prezesa Krajowej Izby Gospodarczej Tadeusza Donocika Złote Odznaki KIG 
otrzymali: Mieczysław Podmokły (pierwszy z lewej) i Tomasz Cybok (pierwszy z prawej). Galę zwieńczył koncert Cracow Guitar Quartet.
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przed dwoMa 
tygodniaMi pisaliśMy 
o tyskich ciekach 
wodnych, rowach 
i potokach, które 
w ostatniM czasie 
znacznie zMniejszyŁy 
swoją przepustowość. 
Mieszkańcy obawiają 
się, że w sytuacji 
obfitszych opadów 
deszczu czy topnienia 
śniegów, potoki nie 
będą skutecznie 
odprowadzać wody 
i nastąpi zalanie ich 
dziaŁek i budynków.

Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Tychach takie 
zdarzenia notuje co roku prak-
tycznie na wszystkich rzecz-
kach i potokach. Ich skala zależy 
od ilości wody.

kilkadziesiąt interwencji
W 2023 roku na rzece Gostyn-
ce i Gostyni (Gostynka dopływa 
do północnego krańca Jeziora Pa-
procańskiego) strażacy interwe-
niowali 10 razy – na ul. Jedności 
i ul. Nad Jeziorem. Potok Tyski 
wylewał 15-krotnie, zalewając uli-
ce Bocheńskiego, Świerczyniecką, 
Kościuszki, Browarową, Damrota, 
Starokościelną i Jaworową. Sporo 
było interwencji przy Potoku Wil-
kowyjskim – 25, głównie przy ul. 
Obywatelskiej i Andersa.

Kilkanaście dni temu w Urzę-
dzie Miasta odbyło się spotkanie 
przedstawicieli Wód Polskich, 
do których należą fragmenty po-
toków, z radnymi i pracownika-
mi UM. Obecna była także Han-
na Skoczylas, dyrektor Biura ds. 
Zrównoważonego Rozwoju oraz 
przedstawiciele Komendy Miej-
skiej PSP. Chodziło o znalezie-
nie rozwiązania patowej sytu-
acji, w której Wody Polskie nie 
wykaszają w dostateczny sposób 
odcinków potoków, bo nie mają 
pieniędzy, a miasto nie może tego 
zrobić, bo nie ma do tego tytu-
łu prawnego (właścicielem tych 
działek są Wody Polskie).

powtarzające się uwagi
– Miasto nie może wydać pie-
niędzy budżetowych na coś, 

co leży w gestii instytucji pań-
stwowej, gdyż podział na to, kto 
za co odpowiada, jest podzia-
łem ustawowym – stwierdził Ja-
nusz Sojka, naczelnik Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. – Odkąd jestem 
naczelnikiem, czyli od 10 lat, 
w odniesieniu do cieków i po-
toków, za które odpowiedzial-
ne są Wody Polskie, są co roku 
te same uwagi: zarastają, nisz-
czeją skarpy, pojawia się spo-
ro zanieczyszczeń. Natomiast 
te, którymi zajmuje się miasto 
np. fragment Potoku Tyskiego, 
są w miarę wykoszone i czyste. 
Choć w tych miejscach zdarza-
ją się nagłe wypadki, jak na ul. 
Starokościelnej, szybko reaguje-
my i podejmujemy odpowiednie 
działania.

– Nie powinny się powtarzać 
sytuacje, kiedy woda zalewa pose-
sje mieszkańców, a my się tłuma-
czymy – i Urząd Miasta i Wody 
Polskie – że obecne kompeten-
cje czy kwestie własnościowe nie 
pozwalają nam na prawidłowe 
podejmowanie działań – mówi-
ła Hanna Skoczylas.

Jak się okazuje, jeszcze w tym 
roku Wody Polskie mają przejąć 
cały Potok Tyski, także ten frag-
ment, który znajduje się w cen-
trum miasta. Czy zatem obawy 
radnych i mieszkańców są uza-
sadnione? Oprócz wykaszania, 
konieczne jest także sprzątanie, 
bo, jak mówiła radna Lidia Gaj-
das na ostatniej sesji RM, pod 
jednym z mostów leżały kiedyś 
trzy... wersalki.

W pierwszym priorytecie
– Administrujemy potokami i cie-
kami wodnymi w 88 gminach i 32 
powiatach – powiedział Stefan 
Mojżeszek, dyrektor PGW Wody 
Polskie w Katowicach. – Środki, 
które mamy, przy tej skali dzia-
łalności są znacznie ograniczone. 
Nie znam jeszcze wysokości bu-
dżetu na ten rok, ale nasze zada-
nia realizujemy według określo-
nych priorytetów. Te, które znajdą 
się w tzw. pierwszym priorytecie 
są dla nas najważniejsze. Jeśli 
chodzi o śmieci, wielkogabaryty 
czy wyrzucaną skoszoną trawę, 
to jest z tym problem w skali ca-

łego kraju. Dlatego w kilku miej-
scowościach, np. przy zbiorni-
ku Łąka, mamy grupy wsparcia 
technicznego, które czyszczą te-
ren. I jeżeli takie śmieci znajdą się 
przy potokach w Tychach, mogę 
wysłać i tutaj taką grupę. Muszę 
ogłosić postepowanie przetar-
gowe. Jednak jeśli zajmiemy się 
zbieraniem śmieci, na inne pra-
ce, w tym wykaszanie, pieniędzy 
może zabraknąć. Dlatego chciał-
bym zaapelować, by w przypadku 
prac porządkowych miasto pod-
stawiało kontener. W kwietniu 
zrobimy wizję w terenie i ustalimy 
jakie inne prace i gdzie powinny 
zostać wykonane.

– Jeśli chodzi o dzikie wysy-
piska śmieci, to sami je uprząta-
my – wyjaśniła Hanna Skoczylas. 
– Problemem jest natomiast wy-
kaszanie i dbanie o potoki.

po mlecznej – potok tyski
– Który z potoków, cieków wod-
nych jest obecnie dla was najważ-
niejszy, gdzie powinniśmy prze-
prowadzić prace związanie z jego 
utrzymaniem? – dopytywał dyr. 
Mojżeszek.

– Za wzór może posłużyć rze-
ka Mleczna, którą zajmowaliście 
się w ubiegłym roku. Jest zadba-
na i wykorytowana, po prostu 
bez zarzutu – stwierdziła radna 
Lidia Gajdas. – Natomiast zależy 
nam obecnie na Potoku Tyskim 
– od DK 1 w kierunku Bierunia. 
Tutaj przepustowość osiągnę-
ła chyba minimum, a w pobliżu 
są domy, parcele i mieszkańcy się 
boją, że zostaną podtopione.

– Znam problem i ten fragment 
potoku znajdzie się w pierwszym 
priorytecie – zapewnił Marek Sy-
gut, kierownik Nadzoru Wod-
nego w Bieruniu. – Na tere-
nie Tychów jest 10,3 km wałów 
Gostynki – w sumie ok. 30 km 
i 9,1 km wałów Rzeki Mlecznej, 
patrząc z obu stron, a cała Mlecz-
na ma 24 km wałów – aż po tzw. 
papiernię. To najlepiej oddaje 
skalę problemu.

Podczas spotkania zapewniono 
o współdziałaniu miasta i Wód 
Polskich w związku z zabezpie-
czeniem najważniejszych poto-
ków i cieków.
leszek sobieraj ●

Jedna z naszych Czytelniczek 
zwróciła się do nas z prośbą 
o nagłośnienie jej trudnej sytu-
acji. Pomimo wielu podobnych 
apeli, do druku trafiają nieliczne 
ze względów oczywistych – ogra-
niczone miejsce w gazecie. Pani 
Monika poprosiła o rzecz wyda-
wałoby się prostą: pomoc w zna-
lezieniu przyjaciół.

Jako osoba niepełnosprawna 
całe życie zmaga się z problema-
mi zdrowotnymi, przez co i wy-
kluczeniem społecznym. Porusza 
się z trudem za pomocą balko-
niku, cierpi na nerwiakowłók-
niakowatość typu 2, choroby ser-
ca oraz padaczkę, zaś jej jedyną 
bliską osobą była babcia, któ-
ra... zmarła w listopadzie ubie-
głego roku.

– Odeszła mając 93 lata. 
Umarła na moich rękach, o tu-
taj na tym tapczanie, na którym 
pan siedzi – przywołuje trud-
ne wspomnienia pani Monika. 
– Trudno mi mieszkać z tą świa-
domością. Chciałabym zamienić 
to mieszkanie i się przeprowa-
dzić, ale to strasznie trudne. Nie 
jestem w stanie podjąć się tego 
zadania sama. Spakowałam się, 
mieszkam na kartonach... Nie 
wiem... Liczę na cud z nieba.

Pomimo problemów ze zdro-
wiem pani Monika zachowuje 
bystrość umysłu i pogodę ducha, 

o którą jednak coraz trudniej. Dla 
rozrywki rozwiązuje krzyżówki, 
w czym jest całkiem niezła. In-
teresuje się również siatkówką. 
Mecze ogląda na przenośnym 
telewizorku, niewiele większym 
od telefonu. – Odejście babci 
przeżyłam bardzo mocno – przy-
znaje pani Monika. – Była moją 
całą rodziną, bez niej jestem zu-
pełnie sama. Chciałabym móc 
się do kogoś odezwać, a póki 
co porozmawiać mogę co naj-
wyżej z pluszakami... Warunki, 
w jakich mieszkam, nie zachę-
cają do zapraszania na kawę, ale 

mogłabym napisać list lub wy-
mieniać wiadomości przez te-
lefon. Myślę, że w Tychach jest 
dużo osób, które trapi samotność 
i wierzę, że za pomocą „Twoich 
Tychów” możemy się skomuni-
kować, poznać wzajemnie, czy 
nawet zaprzyjaźnić.

Pani Monika pozostawiła swój 
adres e-mail i telefon kontaktowy 
do wiadomości redakcji. Wszyst-
kie osoby, chcące skontaktować 
się z bohaterką tego artykułu, za-
praszamy do kontaktu z redak-
cją za pomocą adresu redakcja@
twojetychy.pl. Mw ●

Przez dwa lata (2022-2024) w Ze-
spole Szkół nr 6 realizowany jest 
program Erasmus+ „Nasza mo-
bilna szkoła na szóstkę”, a cho-
dzi o krótkoterminowe projekty 
na rzecz mobilności. Tyska „sa-
mochodówka” od kilku lat posia-
da doświadczenie w organizacji 
praktyk zagranicznych dla ucz-
niów (od dwóch lat ma akredy-
tację z Erasmus+).

Dzięki otrzymanym środkom 
sześcioro nauczycieli tyskiej 
szkoły uczestniczyło od kwiet-
nia do października ub.r. w kur-
sach zagranicznych we Wło-
szech, w Chorwacji, w Grecji 
i w Austrii. W ostatnim wyjeź-
dzie, w końcu ubiegłego roku, 
ósemka nauczycieli uczestni-
czyła w zajęciach job shadowing 
(to rodzaj warsztatów, gdzie na-

uczyciel wizytujący staje się „cie-
niem” nauczyciela prowadzącego 
zajęcia, dzięki czemu może po-
znać działanie placówki od we-
wnątrz) w hiszpańskiej szkole 
w Valderrobres (region Arago-
nii). Wcześniej uczniowie i na-
uczyciele ZS nr 6 gościli dwóch 
nauczycieli z tej szkoły, a w maju 
troje innych pedagogów przeby-
wało na wizycie przygotowaw-
czej. Można więc powiedzieć, 
że ostatnia wizyta tyskich na-
uczycieli w hiszpańskiej szkole 
jest kontynuacją stałej współpra-
cy pomiędzy placówkami.

W czasie dziesięciodnio-
wej wizyty nauczyciele z Polski 
mieli okazję zapoznać się z in-
nowacyjnymi metodami w na-
uczaniu i funkcjonowaniu pla-
cówki. Uczestnicy szkolenia 

brali udział w zajęciach prak-
tycznych (gotowanie specja-
łów kuchni hiszpańskiej, ob-
sługi klientów restauracji) oraz 
uczestniczyli w lekcji wychowa-
nia fizycznego, techniki, biolo-
gii, języka angielskiego, mate-
matyki, chemii oraz poznawali 
sposób zarządzania placówką. 
Między zajęciami nauczyciele 
mieli możliwość wymienić się 
doświadczeniami w zakresie 
metod nauczania.

Wspólnie z hiszpańską pla-
cówką szkoła liczy na kontynua-
cję rozpoczętej współpracy, wy-
mianę młodzieży i nauczycieli 
oraz realizację innych międzyna-
rodowych projektów. Niebawem 
do Tychów zawita grupa kolej-
na grupa nauczycieli z Półwyspu 
Iberyjskiego. ls ●

potok pod szCzególnym 
nadzorem
przedstawiciele państwowego gospodarstwa wodnego wody polskie 
SPOTKALI SIĘ Z RADNYMI, PRACOWNIKAMI UM I KOMENDANTEM KM PSP W TYCHACH

W czerwcu ubiegłego roku wody Potoku tyskiego podtopiły kilka posesji i ogródki działkowe.
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erasmus w Zespole Szkół nr 6 w Tychach.

szkoła na szóstkę

Polscy i hiszpańscy nauczyciele w Valderrobres.

ZS
 n

r 6

poznajMy się

pani monika szuka pRzyjaciół 

Pani Monika jest ogromną fanką siatkówki.
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reklama

w Minioną niedzielę 
od saMego rana 
na placu baczyńskiego 
rozbrzMiewaŁy 
cyklicznie syreny 
alarMowe straży 
pożarnej, pogotowia 
ratunkowego i policji. 
bynajMniej nie dlatego, 
że dziaŁo się coś zŁego, 
a przecież dziaŁo się 
dużo. jak co roku, kiedy 
gra wielka orkiestra 
świątecznej poMocy, 
dzieje się dużo dobrego. 
w saMych tychach 
uzbierano blisko ćwierć 
Miliona dobra, a w caŁej 
polsce 175 i póŁ Miliona.

Podane wyniki są wciąż niedosza-
cowane, bowiem cały czas trwa-
ją aukcje, rozliczane są e-skar-
bonki oraz pojawiają się kolejni 
darczyńcy. – To był wspaniały fi-
nał – mówi szef Tyskiego Sztabu 
WOŚP Mariusz Gabrek. – W po-
niedziałek rano doliczyliśmy się 
244,8 tys. złotych, a przecież 
to nie koniec liczenia. To abso-
lutny rekord, bo na dzień po fina-
le w ubiegłym roku doliczyliśmy 
się 150 tys. zł. Bardzo dziękuję 
wszystkim 210 wolontariuszom, 

którzy kwestowali na ulicach Ty-
chów. Jak w poprzednich latach 
nie doszło do żadnych poważ-
nych incydentów. „Najpoważ-
niejszymi” z nich były… karteczki 
wrzucane do puszek z informacją, 
że wrzucający nie popiera Orkie-
stry. Nie rozumiem takiego za-
chowania. Ja na przykład jak nie 
lubię piłki nożnej, to nie oglądam 
meczów, a nie idę na trybunę i nie 
przekonuję kibiców, że patrzą 
na nudny sport. W każdym razie, 
w tym roku w końcu przyłączy-
ły się do nas służby mundurowe. 
Po cichu grali z nami zawsze, ale 
po ostatniej zmianie władzy mo-
gli z uśmiechem przyłączyć się już 
oficjalnie. Tak jak wspomniałem, 
to był wspaniały 32. Tyski Finał 
WOŚP.

Ten wspaniały finał, my tysza-
nie, rozpoczęliśmy dzień wcześ-
niej niż reszta Polski. To taka 
nasza tyska tradycja. Zawdzię-
czamy ją stowarzyszeniu Rock 
w słusznej sprawie i właścicie-
lom Underground Pubu, którzy 
27 stycznia zorganizowali kon-
cert charytatywny dla WOŚP. – 
Co roku powtarzamy to samo 
– mówi Daniel Gwóźdź, jeden 
z właścicieli Underground Pubu. 
– Jurek to super gość, robi super 

robotę, a my chcemy być tego 
częścią. Ogromne podzięko-
wania dla zespołów Petrykora, 
Viadomo, Kąkol i Leepy, które 
dały czadu. W niedzielę zorga-
nizowaliśmy turniej steel darta. 
Czołowe miejsca zajęli: 1. Igor 
Ryniak, 2. Michał Mozgalik, 3. 
Mariusz Ryniak i 4. Damian Pi-
sarzowski. Uzbieraliśmy razem 
blisko 6 tys. zł. Dzięki wielkie 
w imieniu Jurka za każdą zło-
tówkę – dodał.

Koncert i turniej darta to nie 
jedyne wydarzenia przed wiel-
kim finałem. Teatr Belfegor zagrał 
spektakl „Cukierku, Ty łobuzie” 
oraz zaprosił Tomasza Karolaka, 
który przyjechał z programem 
stand-up, Teatr Mały wystawił 
dla Orkiestry „Córki Króla Lea-
ra”, a spod Urzędu Miasta Tychy 
ruszył Tyski Marsz WOŚP – „Po-
licz się z cukrzycą”.

Najwięcej atrakcji czekało 
jednak na tyszan, co oczywiste, 
na placu Baczyńskiego w minio-
ną niedzielę. Działo się napraw-
dę sporo. Morsowanie stało się 
od kilku lat tradycją za sprawą 
Tyskich Sinic współorganizato-
ra finału. Rozgrzewkę przepro-
wadzili instruktorzy z Warsztatu 
Formy, zaś o saunę, jacuzzi i ba-

lię z lodowatą wodą (– 1 st. Cel-
sjusza) zadbała Aktywna Regene-
racja. Cyklicznie z Orkiestrą gra 
też Tyski Ruch Klasyków, który 
wystawił m.in. malucha z certyfi-
katem pobitego rekordu najwięk-
szej ilości maluchów w jednym 
miejscu. Tychy to motoryzacyj-
na stolica Polski, stąd tak duża 
obecność pojazdów na placu Ba-
czyńskiego. Prócz wielkich sa-
mochodów klasy off-road Eki-
py Pisakownica 4x4 można było 
pooglądać, a nawet przejechać 
się motocyklami turystycznymi 

z ekipą Moto-FAN.PL. Sporym 
zainteresowaniem cieszyła się 
Martyna Serafin ze swoim renault 
clio, w którym zdobyła medal 
na Rajdowych Samochodowych 
Mistrzostwach Polski. Wśród ba-
wiących się można było dostrzec 
radnych z Paktu Samorządowe-
go Andrzeja Dziuby, którzy roz-
dawali wolontariuszom czekolady 
i batoniki energetyczne. Atrakcji 
było dużo więcej i trudno je tu-
taj trudno wymienić. Całość za-
mknęło światełko do nieba Tea-
tru Ognia Inferis.

Warto jeszcze przypomnieć, 
że środki zebrane podczas te-
gorocznego finału przeznaczo-
ne zostaną na zakup sprzętu 
do diagnozowania, monitoro-
wania i rehabilitacji chorób płuc 
pacjentów na oddziałach pulmo-
nologicznych dla dzieci i doro-
słych. Głównym tyskim benefi-
cjentem WOŚP jest Wojewódzki 
Szpital Specjalistyczny Megrez, 
która to placówka dotychczas 
otrzymała sprzęt o wartości po-
nad 1,6 mln zł.
Mn ●

orkiestra zagrała rekordoWo
prawie ćwierć Miliona zŁotych ZEBRANO PODCZAS 32. TYSKIEGO FINAŁU WOŚP. 

W Tychach dla Orkiestry fundusze zbierało 210 wolontariuszy. To o 10 więcej niż w zeszłym roku.

Tyskie Sinice, współorganizator 32. Tyskiego Finału WOŚP, jak co roku zorganizowały basen do morsowania.

Jednym z wykonawców koncertu w Underground Pub był tyski zespół Kąkol.
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Gdy w czerwcu 1994 roku w Te-
atrze Małym otwierano galerię 
OBOK, pierwszą wystawą, któ-
rą zorganizowała w jej wnętrzu 
pierwsza kuratorka Elżbieta Ku-
raj, była właśnie prezentacja lo-
kalnego środowiska twórczego. 
Na zaproszenie galerii odpowie-

działo wtedy kilkudziesięcio-
ro mieszkających i tworzących 
w Tychach plastyków, co nada-
ło tej inauguracyjnej ekspozy-
cji rangę wielkiego wydarzenia 
artystycznego. Stało się również 
początkiem integracyjnej roli 
galerii OBOK, którą po pięcio-
letniej kurateli Elżbiety Kuraj 
przejął aż na 17 lat Łukasz Pu-
dełko. To za jego kadencji galeria 
zyskała nowy adres, przenosząc 
się z ciasnego pomieszczenia 
w Teatrze Małym na piętro Pa-
sażu Kultury Andromeda. Tak-
że dziełem Łukasza Pudełko 
jest kompletna dokumentacja 
wszystkich artystycznych wyda-
rzeń w OBOK i ważne publika-
cje, które ukazały się z okazji 20. 
urodzin galerii.

Od drugiego kuratora pałeczkę 
na dwa lata przejęła Joanna Ru-
pik, zaś od kilku lat galerią kieru-
je Wojciech Łuka, który otwiera-
ną w piątek wystawą spaja swoistą 
pętlą trzy dekady funkcjonowania 
OBOK. – Podobnie jak moi po-
przednicy uważam, że nasza ga-
leria ma do spełnienia istotną rolę 
wobec tyskiego środowiska pla-
styków – twierdzi Wojciech Łuka. 
– Naszą rolą jest nie tylko zapew-
nienie twórcom miejsca na pre-
zentacje ich prac, ale też płaszczy-
znę do nawiązywania kontaktów 
i spotkań, co staramy się robić jak 
najlepiej.

Z pewnością okazją do takiego 
spotkania będzie piątkowy werni-
saż w Pasażu Kultury Andromeda. 

Spodziewana jest obecność ponad 
50 artystów, których prace znajdą 
się na wystawie. Będą to zarówno 
twórcy uznani, z kilkudziesięcio-
letnim dorobkiem, których prace 
już w OBOK gościły, jak i artyści 
będący na początku tej drogi. – 
Ta jubileuszowa wystawa ma być 
rodzajem sztafety międzypokole-
niowej, która zamanifestuje róż-
norodność i ogromny potencjał 
tyskiego środowiska artystycz-
nego – cieszy się kurator galerii 
OBOK, wspominając przy oka-
zji tych twórców, których od po-
przedniej środowiskowej pre-
zentacji już pożegnaliśmy: Jana 
Nowaka, Katarzynę Nowak–Za-
górską, Witolda Kołbana, Hele-
nę Goldę-Błahut, Augustyna Dyr-
dę, Edwarda Hantulika, Stefana 
Poniewierę, Eryka Dragańczy-
ka, Antoniego Szkudło, Edwarda 
Halka, Stanisława Kocura, Stani-
sława Kluskę.

Zaproszenie do udziału w ju-
bileuszowej prezentacji tyskiego 
środowiska artystycznego przy-
jęli: Marcin Bochenek, Ireneusz 
Botor, Agnieszka Brum-Tajber, 
Tadeusz Buława, Bożena Chle-
bicka, Mariusz Chodorek, Filip 
Czernow, Ryszard Czernow, Ag-
nieszka Czyżewska, Radosław 

Ejchorst, Barbara Frankiewicz, 
Iwona Germanek, Jan Goraj, Re-
nata Kania, Janusz Karbowni-
czek, Zdzisław Kiełczykowski, 
Lech Kowalczyk, Elżbieta Kuraj, 
Zuzanna Labus, Mateusz Latocha, 
Regina Lipecka, Michał Litkiw, 
Wojciech Łuka, Elżbieta Machu-
ra, Ewa Matras, Stanisław Mazuś, 
Paulina Niemczyk, Orlando Nie-
to Medina, Samvel Paremuzyan, 
Urszula Poposka, Emilia Posyłek, 
Ilona Primus-Ziarnowska, Sonia 
Pryszcz-Botor, Adam Romaniuk, 
Natalia Romaniuk, Joanna Rupik, 
Agnieszka Seidel-Kożuch, Maja 
Seweryn, Alicja Szojda, Szymon 
Tkacz, Izabela Wądołowska, Be-
ata Wąsowska, Tomasz Wenklar, 
Dominika Widlarz, Halina Woj-
towicz-Szczepaniak i Marta Zde-
biak.

Wystawę jubileuszową bę-
dzie można w Pasażu Kultu-
ry Andromeda oglądać do 15 
marca. Oprócz niej na ten rok 
MGSz OBOK zaplanowała wy-
łącznie prezentacje tyskich twór-
ców, m.in. Lecha Kowalczyka, 
rektora katowickiej ASP Grze-
gorza Hańderka, Tomasza Wen-
klara, Izabeli Wądołowskiej i Ag-
nieszki Seidel-Kożuch. 
ww ●

artystyCzna sztafeta
niezwykŁa wystawa TYSKIEGO ŚRODOWISKA ARTYSTYCZNEGO W ROKU JUBILEUSZU MIEJSKIEJ GALERII SZTUKI OBOK.

Wśród prac pokazanych na jubileuszowej wystawie w galerii OBOK 
na pewno odnajdziemy dzieła Stanisława Mazusia.

już w najbliższy piątek, 2 lutego we wnętrzach 
pasażu kultury androMeda otwarta zostanie 
„urodzinowa” wystawa zbiorowa tyskich 
artystów-plastyków, zorganizowana 
w roku 30-lecia Miejskiej galerii sztuki obok. 
eksponować swoje prace z zakresu Malarstwa, 
grafiki i rzeźby będzie ponad 50 twórców 
związanych z tychaMi.
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Więcej Na WWW.kultuRa.tychy.Pl

30 stycznia, wtorek

godz. 17 – W SZKLANEJ KRAINIE – rodzinne 
warsztaty szklanych mozaik (Klub MCK Wilko-
wyje, ul. Szkolna 94)

31 stycznia, środa

godz. 11 – FERIE NA SPORTOWO: Projektuje-
my koszulki ulubionych drużyn (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)

godz. 18 – TURY KULTURY: spotkanie z pio-
senkarzem i aktorem Michałem Milowiczem 
(MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

1 lutego, czwartek

godz. 11 – MALOWNICZE WITRAŻE. MALAR-
STWO MONUMENTALNE – rodzinne warsztaty 
artystyczne (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 18 – „POLARNA PRZYGODA” – spektakl 
dla dzieci w wyk. Teatru Katarynka (Klub MCK 
Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

2 lutego, piątek

godz. 18 – XXX MGO – wernisaż jubileuszo-
wej wystawy tyskiego środowiska artystyczne-
go z okazji 30-lecia Miejskiej Galerii Sztuki Obok 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

3 lutego, sobota

godz. 20 – COMATHERION – koncert zespołu 
wykonującego covery grupy Coma (Art Music 
Club, ul. Oświęcimska 53)

5 lutego, poniedziałek

godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Turkusowa suknia” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

31 stycznia, godz. 18: spotkanie 
z piosenkarzeM i aktoreM, Micha-
ŁeM MilowiczeM, Mediateka
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nadszedŁ dŁugo 
wyczekiwany czas przez 
najMŁodszych, czyli 
dwutygodniowa ziMowa 
przerwa od nauki. ferie 
ziMowe dla uczniów 
z województwa 
śląskiego rozpoczęŁy 
się w poniedziaŁek 29 
stycznia i potrwają do 9 
lutego. w tyM terMinie 
odpoczywać będą także 
dzieci z województw: 
lubelskiego, Łódzkiego, 
podkarpackiego 
i poMorskiego.

ostrożności nigdy za wiele
Głównym kierunkiem zimowych 
wyjazdów są zwykle góry, dlatego 
policja już od początku roku pro-
wadzi wzmożone kontrole na tra-
sach dojazdowych do ośrodków 
narciarskich i w miejscowościach 
kurortowych. Tyscy policjanci po-
stawili na zwiększenie liczby poli-
cjantów prewencji i drogówki.

– Z okresem zimowym zwią-
zane są pewne specyficzne zagro-
żenia, ale pamiętajmy, że zdrowy 
rozsądek i odpowiedzialność po-
zwolą uniknąć nieszczęśliwych 
zdarzeń – mówi Paulina Kęsak, 
oficer prasowy tyskiej policji.

Trzeba zacząć od podstaw, czyli 
bezpieczeństwa na drogach w cza-
sie przemieszczania się samocho-
dami. Nie chodzi tylko o dalekie 
wyjazdy, bo nawet krótka prze-
jażdżka na basen może skończyć 
się wypadkiem. Policjanci wymie-
niają więc przede wszystkim od-
powiednie przygotowanie pojaz-
du, który w warunkach górskich 
może potrzebować łańcuchów, 
stan techniczny i stan… kierow-
cy – obowiązkowo trzeźwego 
i wypoczętego. Piesi powinni pa-
miętać między innymi o zakazie 
korzystania z telefonów komór-
kowych na przejściach – nie tyl-
ko w czasie ferii, ale zawsze. Istot-

ne są także elementy odblaskowe, 
które mogą uratować życie.

Policja informuje także, że zo-
stał przygotowany wykaz miejsc 
prowadzenia kontroli stanu tech-
nicznego autobusów oraz kie-
rowców tych pojazdów prze-
wożących dzieci i młodzież 
na wypoczynek. Potrzebę spraw-
dzenia pojazdu można zgłosić 
osobiście w każdej jednostce po-
licji lub telefonicznie. W Tychach 
stanowisko kontroli znajduje się 
na ul. Edukacji 9 (parking przy 
krytej pływalni). Natomiast 
na stronie www.bezpiecznyau-
tobus.gov.pl każdy może spraw-
dzić zarejestrowany pojazd prze-
znaczony do przewozu powyżej 9 
osób – po wpisaniu numeru re-
jestracyjnego otrzymamy wstęp-
ne informacje na temat ważności 
ubezpieczenia OC, aktualnego 
przeglądu, liczby miejsc w po-
jeździe oraz komunikatu, czy po-
jazd nie figuruje jako kradziony 
lub wyrejestrowany.

Inne, równie ważne zasady bez-
piecznych ferii, to przede wszyst-
kim odpowiedzialność zarówno 
po stronie dzieci, jak i rodziców. 
Niech każde dziecko informuje 

opiekunów, gdzie i z kim planuje 
spędzić wolny czas, a także o któ-
rej planuje wrócić do domu. Nie 
powinno wybierać się odosob-
nionych miejsc do zabawy. W zi-
mowych warunkach należy bez-
względnie unikać wchodzenia 
na zamarznięte akweny. Słowem 
– potrzebna jest „głowa na karku”, 
a beztroski czas przerwy od szko-
ły będzie bezpieczny.

ferie w mieście
Tyskie placówki udowadnia-
ją, że podczas ferii nie musi być 
nudno. Pełną listę atrakcji oraz 
sposób zapisu na poszczególne 
zajęcia znajdziemy na stronie 
www.umtychy.pl/wydarzenia; 
my przybliżamy najciekawsze 
propozycje.

Miejskie Centrum Kultury 
w Tychach zaprasza na rodzin-
ne warsztaty „W szklanej krainie”, 
czyli naukę wykonywania szkla-
nych mozaik (możliwe termi-
ny: 30 stycznia i 6 lutego o godz. 
17 w Klubie Wilkowyje MCK). 
W tej samej filii 1 lutego o godz. 
18 odbędzie się spektakl dla dzie-
ci „Polarna przygoda”, a 8 lutego 
o godz. 17 nie lada atrakcja dla 

dzieci w wieku 6-12 lat, czyli bal 
karnawałowy z obowiązkowymi 
strojami.

Muzeum Miejskie w Tychach 
oraz Tyska Galeria Sportu mają aż 
trzy propozycje – zajęcia z projek-
towaniem koszulki ulubionej dru-
żyny (środa 31 stycznia w godz. 
11-13 w TGS przy ul. Edukacji 
7, opłata 10 zł/osoba), rodzinne 
warsztaty artystyczne z mozai-
kami na czele (czwartek 1 lute-
go w godz. 11-13 w siedzibie Mu-
zeum przy pl. Wolności 1, opłata 
10 zł/osoba) oraz interaktywny 
test wiedzy o sporcie (środa 7 lu-
tego w godz. 11-13 w TGS, wstęp 
wolny).

MOSiR Tychy zaprasza do ko-
rzystania z lodowisk sezonowych 
na OW Paprocany oraz przy 
ul. Brzozowej, a także na zaję-
cia z tenisa stołowego dla mło-
dzieży (od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 15-20 w ZS nr 7 przy 
ul. Browarowej). 2 lutego w Hali 
Sportowej przy al. Piłsudskiego 
odbędzie się turniej siatkarski dla 
szkół średnich, a 7 lutego – ko-
szykarski turniej rzutów oraz tor 
sprawnościowy – więcej informa-
cji na www.mosir.tychy.pl.

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Tychach proponuje „Bibliofe-
rie z coolturką”, czyli szereg za-
jęć czytelniczych, plastycznych, 
kreatywnych oraz gry i zabawy. 
Harmonogram zajęć dla każdej 
filii dostępny jest na stronie www.
mbp.tychy.pl.

Z kolei Tyska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Oskard orga-
nizuje dwa turnusy półkolonii 
(29.01-02.02 oraz 05-09.02 w SDK 
„Tęcza” oraz klubach osiedlowych 
„Magdalena”, „Orion”, „Regina” 
i „Uszatek”). W programie odbę-
dą się zajęcia plastyczne, sporto-
we, rekreacyjne, quizy, czy też wy-
ście do kina, sali zabaw i wycieczki 
w ciekawe miejsca. Szczegółowe 
informacje dostępne na stronie 
www.oskard.tychy.pl.

W mieście, czy w górach 
– wszystkim bez wyjątku życzymy 
udanej i bezpiecznej zabawy.
opr. ns ●

Trzy znakomite koncerty, a po nich wspólne śpiewanki z publicznością 
do późnych godzin nocnych. Do tego fantastyczna atmosfera, która w 
sobotni wieczór do białości rozgrzała szantową publiczność w Pubie 
pod Browarem. Być może choć odrobinę tych emocji oddadzą zdjęcia 
z Zimowej Rozgrzewki Portu Pieśni Pracy, autorstwa Włodzimierza 
Chrzanowskiego. ww ●

bezpieCznie i z pomysłem
trwają ferie ZIMOWE UCZNIÓW M.IN. TYSKICH SZKÓŁ.

Dyżury radnych – luty 2024 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

5 lutego 2024 r.
Poniedziałek

Przewodnicząca Rady Miasta
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
12.00÷14.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 301

Luty 2024 r.
Poniedziałek-Piątek Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa 
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

6 lutego 2024 r.
Wtorek Radny Michał Kasperczyk 15.00÷16.00 Kawiarnia Słoik&Kawa

Tychy, ul. Dmowskiego 4

8 lutego 2024 r.
Czwartek

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Lidia Gajdas

Radna Anna Krzystyniak
9.30÷11.30 Piekarnika, Ciastkarnia „Kłos”

Tychy, ul. Edukacji 94

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik 16.00÷17.00 Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

12 lutego 2024 r.
Poniedziałek

Radna Aleksandra Pabian
Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz 15.30÷16.30 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karolina”

Tychy, ul. Konecznego 28

14 lutego 2024 r.
Środa Radny Maciej Jędrzejko 10.00÷12.00 prośba o kontakt telefoniczny przed 

spotkaniem, kom. 506 028 800

15 lutego 2024 r.
Czwartek

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 14.00÷15.00 Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Radny Grzegorz Kołodziejczyk
Radny Krzysztof Król

16.00÷17.00

Biuro Radnego Krzysztofa Króla
Tychy, ul. Mąkołowska 64

Radna Edyta Danielczyk
Radny Dariusz Wencepel

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Radny Grzegorz Gwóźdź
Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Wojciech Czarnota
16.30÷18.00 Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

20 lutego 2024 r.
Wtorek

Radny Jarosław Hajduk
Radny Andrzej Kściuczyk 16.30÷17.30 Biuro Prawa i Sprawiedliwości

Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

21 lutego 2024 r.
Środa Radna Anita Skapczyk 13.30÷15.30 Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

23 lutego 2024 r.
Piątek Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00 Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikat

Morska zabawa w środku zimy.

szanty 
na RozgRzewkę

UM
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Koncert zespołu Banana Boat był okazją do poznania wokalnego 
talentu tyskiego radnego Macieja Jędrzejko (w środku)…

…zaś wśród Pereł i Łotrów brylował wiceminister 
cyfryzacji, poseł Michał Gramatyka.

Zwykli ludzie wzięli udział w śpiewankach, czyli 
swoistym szantowym jam session.
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za trzy tygodnie Miną 
nieMal dokŁadnie dwa 
lata od ataku wojsk 
federacji rosyjskiej 
na kijów, co oznaczaŁo 
początek regularnej 
wojny poMiędzy rosją 
a ukrainą i początek 
wielkiego napŁywu 
do polski setek 
tysięcy uchodźców 
z kraju naszego 
wschodniego sąsiada. 
wśród nich byŁa 
weronika, studentka 
dziennikarstwa, która 
trafiŁa do tychów, 
a kontynuując 
studia w naszyM 
regionie, podjęŁa 
praktykę studencką 
w redakcji „twoich 
tychów”. poprosiliśMy 
ją o wspoMnienia tego 
trudnego czasu sprzed 
dwóch lat.

Życie każdego Ukraińca zmieni-
ło się radykalnie 24 lutego 2022 
roku. Cała Ukraina obudziła się 
z uczuciem wielkiej niepewności. 
Nikt nie wierzył, że w XXI wieku 
poznamy, czym jest wojna i czym 
jest okupacja.

Obudził mnie dźwięk budzika. 
Z przyzwyczajenia włączyłam te-
lewizor. Zamiast zwykłego pro-
gramu usłyszałam głos prezente-
ra, który powiedział, że lotnisko 
w Ukrainie Zachodniej zosta-
ło zbombardowane. Ręce mi się 
trzęsły, do ostatniej chwili nie 
wierzyłam, że to prawda, że TO 
się stało. Kolejne godziny po-
twierdziły, że 24 lutego Ukraińcy 
obudzili się nie w swojej ojczyź-
nie, ale… w piekle!

Kiedy zaczęła się wojna, znaj-
dowałam się zaledwie 40 kilo-
metrów od kraju wroga. Dlatego 
pomyślałam, że już pierwsze-
go dnia Rosjanie zniszczą Sumy, 
moje rodzinne miasto, graniczące 
z agresorami. Jak się później oka-

zało, wróg zaczął atakować waż-
niejsze dla swojego celu miasta. 
Tamtego dnia jego celem był Ki-
jów. W trakcie ofensywy na Kijów 
wojska rosyjskie próbowały zdo-
być Buczę, Irpień i Hostomel, aby 
otoczyć i oblegać stolicę Ukrainy 
od zachodu.

bucza została zdobyta
Ania, moja bliska koleżanka, 
była pierwszą osobą, której wia-
domości przeczytałam. Od tego 
dnia byłyśmy ze sobą w stałym 
kontakcie na tyle, na ile pozwa-
lał na to zasięg komórkowy. Ona 
pochodzi z małego miasta, któ-
re znajduje się w obwodzie sum-
skim, ale wojna dopadła ją w Bu-
czy.

Bucza znajduje się 25 kilome-
trów od Kijowa. 24 i 25 lutego 
2022 roku, kiedy rosjanie zajęli 
lotnisko Antonowa we wsi Ho-
stomel, pierwsze domy w Buczy 
zostały uszkodzone w walkach. 
27 i 28 lutego odbyła się pierwsza 
bitwa o miasto, która zakończy-
ła się porażką rosyjskich okupan-
tów. 3 marca wróg rozpoczął atak 
na miasto z trzech stron, a dwa 
dni później okupanci wkroczy-
li do budynku rady miejskiej. 
Od tego dnia rosjanie rozpoczęli 
mordy na cywilach.

W momencie rozpoczęcia peł-
nowymiarowej wojny Ania była 
na ostatnim roku studiów. Pod-
czas wakacji przyjechała odwie-
dzić swojego chłopaka w Buczy, 
gdzie zatrzymała się pod koniec 
lutego, ponieważ zajęcia odbywa-
ły się zdalnie z powodu pandemii. 
Mając sześć miesięcy do ukoń-
czenia studiów, marzyła o roz-
poczęciu nowego życia w Buczy. 
Znaleźć dobrą pracę, w przy-
szłości kupić własny dom i stwo-
rzyć szczęśliwą rodzinę z uko-
chanym.

– Początkowo nie rozumieli-
śmy, co się dzieje. O 6 rano obu-
dzili nas sąsiedzi, mówiąc: „Woj-
na się zaczęła” – wspomina Ania. 

– Pomyśleliśmy, że to jakiś żart, 
ale jak się okazało, nie był. Szyb-
ko spakowaliśmy rzeczy i podję-
liśmy decyzję o wyjeździe do wsi, 
która znajduje się w obwo-
dzie połtawskim. Tam mieszka 
moja babcia. Niestety, nie mie-
liśmy wystarczającej ilości pali-
wa na podróż, więc udaliśmy się 
na stację paliw. Były tam już dłu-
gie kolejki. Znaleźliśmy paliwo 
w ciągu trzech godzin, ale było 
już niebezpiecznie jechać, ponie-
waż rozpoczął się ostrzał miasta 
Hostomel i Kijowa. Postanowi-
liśmy zostać w Buczy, aby prze-
czekać – opowiada.

Ania została w mieście ze swo-
im chłopakiem i przyjaciółmi. 
Zebrali się w prywatnym domu 
jednego ze wspólnych znajomych 
i przez cały czas przebywali ra-
zem. Pierwszego dnia kupili je-

dzenia tyle, ile mogli. Uratowało 
ich również to, że mieszkali w pry-
watnym domu i mieli szczęście, 
że był tam spory zapas produktów 
spożywczych, m.in. kasz, ziem-
niaków i mięsa. Dzięki bateriom 
z różnych urządzeń mogli łado-
wać swoje komórki. A kiedy im 
odcięli prąd i gaz, zaczęli gotować 
na zewnątrz – na własne ryzyko. 
Siedzieli na ulicy, a nad głowami 
latały rakiety.

flaga nadziei
Od 24 lutego 2022 roku dziew-
czyna żyła w strachu, że któryś 
z najbliższych dni może być ostat-
nim w jej życiu. Piwnica pod do-
mem nie była bezpiecznym miej-
scem. Za każdym razem drżała, 
gdy słyszała dźwięk lecącej rakie-
ty. Ciągle miała wrażenie, że po-
cisk uderzy w ich dom. Pierwszy 
tydzień trwał wieczność. Świa-
domość, że miasto znajduje się 

pod rosyjską okupacją, nie przy-
szła od razu. Ukraińskie wła-
dze próbowały uspokoić ludzi. 
W tym czasie w internecie krąży-
ło wideo pokazujące podnoszenie 
ukraińskiej flagi nad Buczą. Ale 
wkrótce Ania uświadomiła sobie, 
że wszystko to było robione tyl-
ko po to, by ludzi nie pozbawiać 
nadziei.

W miarę upływu czasu wiara 
w to, że wojna skończy się w cią-
gu kilku dni, słabła. Wszyscy się 
bali i ja nie byłam wyjątkiem. 
Gdy przebywałam w Sumach, 
stale kontaktowałam się z moją 
przyjaciółką. Wiedziałam, że była 
w gorszej sytuacji, ale mimo to nie 
docierało do mnie, że moja kole-
żanka jest pod okupacją. Wciąż 
pamiętam wiadomość od Ani, 
po której zniknęła na kilka dni: 
„Znowu latają rakiety, już tego 
nie wytrzymam”. Przez trzy dni 
nie mogłam się z nią skontakto-

wać. Potem zadzwoniła do mnie 
z nieznanego numeru i powie-
działa: „Z tej strony Ania, wszyst-
ko u mnie w porządku. Rozpalili-
śmy ogień na dworze i gotujemy 
obiad”.

Co więcej, dziewczyna nie była 
w stanie kontaktować się z rodzi-
ną. To wpłynęło na jej stan emo-
cjonalny. Ania próbowała szu-
kać łączności wokół domu, ale 
bezskutecznie. Pewnego dnia 
spróbowała wyjść na zewnątrz, 
gdzie udało jej się złapać zasięg, 
który pozwoliłby jej zadzwonić 
do rodziny. Było to jednak ry-
zykowne, ponieważ 30-40 me-
trów od ich domu znajdował się 
rosyjski punkt kontrolny. Póź-
niej udało jej się znaleźć miej-
sce na poddaszu domu, gdzie 
miała możliwość skontaktowa-
nia się z rodziną.

Lokalne władze poinformo-
wały o zorganizowanej ewa-

obudzić się W piekle 
i WyjŚć stamtąd Cało
reportaż Mieszkającej w tychach ukrainki, ODBYWAJĄCEJ PRAKTYKĘ DZIENNIKARSKĄ W REDAKCJI NASZEGO TYGODNIKA.

Liczące ponad ćwierć miliona mieszkańców miasto Sumy nie wygląda już tak pięknie jak przed wojną.

Zbombardowany przez Rosjan budynek w Buczy.
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komunikat

Uchwała nr LVII/1064/24
Rady Miasta Tychy

z dnia 25 stycznia 2024 r.

w sprawie zarządzenia wyborów do Rad Osiedli w 2024 roku

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn zm.) oraz § 4 załączników 
do uchwał: Nr 0150/XLI/916/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie Statutu Osiedla „Cielmice” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 88, poz. 
1434 z późn zm.), Nr 0150/XLI/918/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie Statutu Osiedla „F-6” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 88, poz. 
1436 z późn zm.), Nr 0150/XLI/920/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie Statutu Osiedla „Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele” 
(Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 88, poz. 1438 z późn zm.), Nr 0150/XLI/923/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie Statutu Osiedla 
„Paprocany” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 89, poz. 1447 z późn zm.), Nr 0150/XLI/924/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie Statutu 
Osiedla „Paprotka” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 89, poz. 1448 z późn zm.), Nr 0150/XLI/928/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
Statutu Osiedla „Wartogłowiec” (Dz. Urz. Woj. Śląsk Nr 90, poz. 1460 z późn zm.), Nr 0150/XLI/929/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 2010 r. 
w sprawie Statutu Osiedla „Wilkowyje” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 90, poz. 1461 z późn zm.), Nr 0150/XLI/930/10 Rady Miasta Tychy z dnia 25 marca 
2010 r. w sprawie Statutu Osiedla „Z-1” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 90, poz. 1462 z późn zm.), Nr 0150/XLII/961/10 Rady Miasta Tychy z dnia 29 
kwietnia 2010 r. w sprawie Statutu Osiedla „Ogrodnik” (Dz. Urz. Woj. Śląsk Nr 121, poz. 1938 z późn zm.), Nr 0150/XLII/962/10 Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie Statutu Osiedla „R-2” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 121, poz. 1939 z późn zm.), Nr IV/72/19 Rady Miasta Tychy 
z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie Statutu Osiedla „Z” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. poz. 1340 z późn zm.), Nr VII/120/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 
kwietnia 2019 r. w sprawie Statutu Osiedla „Anna” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. poz. 3511 z późn zm.), Nr VII/122/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 
2019 r. w sprawie Statutu Osiedla „Glinka 1” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. poz. 3513 z późn zm.), Nr VII/124/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 
2019 r. w sprawie Statutu Osiedla „Stare Tychy” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. poz. 3515 z późn zm.), Nr VII/126/19 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 
2019 r. w sprawie Statutu Osiedla „Żwaków” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. poz. 3517 z późn zm.), Nr LV/1024/23 Rady Miasta Tychy z dnia 30 listopada 
2023 r. w sprawie Statutu Osiedla „Zet” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. poz. 9227), po zaopiniowaniu przez Komisję Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych,

Rada Miasta Tychy uchwala:

§ 1
Zarządza się na dzień 17 marca 2024 r. wybory do następujących Rad Osiedli:

Osiedle Anna,1. 
Osiedle Cielmice,2. 
Osiedle F-6,3. 
Osiedle Glinka 1,4. 
Osiedle Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele,5. 
Osiedle Ogrodnik,6. 
Osiedle Paprocany,7. 
Osiedle Paprotka,8. 
Osiedle R-2,9. 
Osiedle Stare Tychy,10. 
Osiedle Wartogłowiec,11. 
Osiedle Wilkowyje,12. 
Osiedle Z-1,13. 
Osiedle Zet,14. 
Osiedle Żwaków.15. 

§ 2
Głosowanie odbędzie się w godzinach od 800 do 2000.

§ 3
Liczba członków wybieranych do poszczególnych Rad Osiedli wynosi 15.

§ 4
1. Dla przeprowadzenia wyborów tworzy się okręgi wyborcze określone w załączniku nr 1 do uchwały. Granice okręgów wyborczych pokrywają 

się z granicami osiedli wykazanymi na mapach stanowiących załączniki do statutów osiedli.
2. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych określa kalendarz wyborczy stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 5
Za wykonanie uchwały odpowiedzialny jest Prezydent Miasta Tychy.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz poprzez wywieszenie 
na tablicy w Urzędzie Miasta Tychy.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Tychy
/-/Lidia Gajdas

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr LVII/1064/24
Rady Miasta Tychy
z dnia 25 stycznia 2024 r.

OKRĘGI WYBORCZE
Okręg wyborczy nr 1 Osiedle Anna
Okręg wyborczy nr 2 Osiedle Cielmice
Okręg wyborczy nr 3 Osiedle F-6
Okręg wyborczy nr 4 Osiedle Glinka 1
Okręg wyborczy nr 5 Osiedle Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele
Okręg wyborczy nr 6 Osiedle Ogrodnik,
Okręg wyborczy nr 7 Osiedle Paprocany
Okręg wyborczy nr 8 Osiedle Paprotka
Okręg wyborczy nr 9 Osiedle R-2
Okręg wyborczy nr 10 Osiedle Stare Tychy
Okręg wyborczy nr 11 Osiedle Wartogłowiec
Okręg wyborczy nr 12 Osiedle Wilkowyje
Okręg wyborczy nr 13 Osiedle Z-1
Okręg wyborczy nr 14 Osiedle Zet
Okręg wyborczy nr 15 Osiedle Żwaków

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr LVII/1064/24
Rady Miasta Tychy
z dnia 25 stycznia 2024 r.

KALENDARZ WYBORCZY

Termin wykonania 
czynności Treść czynności

do dnia 31 stycznia 2024 r. podanie do publicznej wiadomości informacji o terminie wyborów, utworzonych okręgach wyborczych 
i liczbie wybieranych członków rad osiedli

do dnia 10 lutego 2024 r.

− podanie do publicznej wiadomości mieszkańców osiedla informacji o granicach i numerach obwodu 
głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych,

− podanie do publicznej wiadomości mieszkańców osiedla informacji o terminie zgłaszania Miejskiej 
Komisji Wyborczej kandydatów na członków rady osiedla

do dnia 25 lutego 2024 r. − zgłaszanie Miejskiej Komisji Wyborczej kandydatów na członków rady osiedla,
− zgłaszanie Miejskiej Komisji Wyborczej kandydatów na członków osiedlowych komisji wyborczych,

do dnia 3 marca 2024 r. powołanie osiedlowych komisji wyborczych

do dnia 6 marca 2024 r. podanie do wiadomości mieszkańców osiedla danych o zarejestrowanych kandydatach na członków rady 
osiedla

w dniu 17 marca 2024 r.
w godzinach od 800 do 2000 GŁOSOWANIE

Informacja:
Materiały i informacje związane z wyborami do Rad Osiedli 17 marca 2024 r. zamieszczone zostały na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Tychy w zakładce Wybory i referenda →Wybory do Rad Osiedli – 17 marca 2024 r.

kuacji ludności z Buczy, która 
trwała od 10 do 14 marca. Aby 
ewakuować ludzi z niebezpiecz-
nych miejsc, samorządy nego-
cjowały z okupantami zaprze-
stanie ognia na określony czas. 
Otwierały się tak zwane „zielo-
ne korytarze” – bezpieczne trasy 
do wyjazdu z miasta. Oczywi-
ście wróg nie zawsze przestrze-
gał ustalonych zasad. Zdarzało 
się, że w ciągu dnia panowała 
cisza, a po zamknięciu „zielo-
nego korytarza” syreny alar-
mowe „grały” praktycznie bez 
przerwy, a następnie rozlegały 
się wybuchy. Ania zadzwoni-
ła do mnie 10 marca i powie-
działa, że szybko się spakowali 
i próbują wyjechać z miasta.

zabraliśmy kota i psa
– Po tym, gdy mieliśmy już kon-
takt z naszymi rodzinami, pew-
nego dnia skontaktowaliśmy się 
ze znajomym, który powiedział 
nam, że pojawił się „zielony ko-
rytarz” – wspomina. – Mieliśmy 
w domu również kota i psa, 
których nie mogliśmy zostawić 
na pewną śmierć. Spakowaliśmy 
się, zabraliśmy zwierzęta i wy-
ruszyliśmy, nie wiedząc, czy 
jest to całkowicie bezpieczne. 
Bałam się, że gdzieś w połowie 
drogi zasypie nas ostrzał i nie 
uda nam się uciec. Minęliśmy 
kilka rosyjskich punktów kon-
trolnych, czekaliśmy w ogrom-
nej kolejce, słyszeliśmy wybu-
chy i wystrzały. Tego dnia udało 

nam się dotrzeć w bezpieczne 
miejsce.

Rodzina dziewczyny znajdowa-
ła się na wsi w obwodzie połtaw-
skim, do której Ania i jej chłopak 
wyruszyli. Aby odpocząć po cięż-
kiej podróży i zregenerować siły, 
para zatrzymała się w mieście Bo-
ryspol, które znajduje się niedale-
ko Kijowa. Dotarcie tam zajęło im 
prawie cały dzień, mimo że odle-
głość między Buczą a Boryspolem 
wynosi około 70 km. Po przyby-
ciu na wieś Ania i jej chłopak pró-
bowali znaleźć pracę. Życie trwa-
ło bowiem niezależnie od wojny. 
Przez miesiąc pracowała w skle-
pie, a jej chłopak zajmował się na-
prawami.

– Kiedy byliśmy na wsi i za-
stanawialiśmy się, jak dalej bu-
dować nasze życie, mój chłopak 
zapytał mnie, czy zostanę jego 
żoną. To było niespodziewa-
ne i za pierwszym razem nawet 
nie usłyszałam, czego ode mnie 
chciał. – śmieje się. – Oczywiście, 
zgodziłam się. To, co się wyda-
rzyło, potwierdziło, że był osobą, 
z którą chcę związać się na resz-
tę życia. Sześć miesięcy później 
oświadczył mi się ponownie. 
Z kwiatami, świecami i pierścion-
kiem – mówi Ania.

blizny na sercu
31 marca 2022 r. nad Buczą 
podniesiono niebiesko-żółtą 
flagę. Miasto była okupowane 
przez 33 dni. Po wyzwoleniu 
w internecie pojawiły się prze-

rażające szczegóły znęcania się 
rosyjskich okupantów nad cywi-
lami. Okazało się, że w XXI wie-
ku człowiek może zachowywać 
się gorzej niż najstraszniejsza 
dzika istota. Okupanci szydzili 
z ludzi, gwałcili kobiety, dzieci, 
a niekiedy mężczyzn. Zabijali 
wszystkich dla własnej przyjem-
ności, nawet zwierzęta. Trzy-
mali ludzi w piwnicach, znęcali 
się nad nimi, rozstrzeliwali ich 
na ulicach i na oczach ich rodzin. 
Po wyparciu okupantów z mia-
sta, w okolicy zostały znalezione 
masowe mogiły i miejsca straceń. 
Ania miała szczęście uciec z pie-
kła bez żadnych urazów na ciele, 
ale te przeżycia pozostawiły bli-
zny na sercu dziewczyny. Później 
została poinformowana, że po-
cisk uderzył w dom, w którym 
ukrywali się przez dwa tygodnie. 
Dach i okna zostały uszkodzone. 
Nie wiadomo, kiedy dokładnie 
to się stało. Najważniejsze, dziew-
czyna zdążyła wyjechać z Buczy, 
zanim dom został uszkodzony.

Obecnie para mieszka w obwo-
dzie sumskim, w rodzinnym mie-
ście Ani. W przyszłości planują 
wrócić do Buczy. Dziewczyna po-
kochała to miasto, bez względu 
na to, co się stało. Niestety, ponie-
waż wojna wciąż trwa, nie moż-
na z góry zaplanować przyszłości. 
Najważniejsze jest to, że żołnierze 
Sił Zbrojnych Ukrainy nadal bro-
nią kraju oraz że to ludzie, na któ-
rych zawsze można liczyć.
veRONika PakuleNkO ●

Wojna w Ukrainie nie oszczędza nikogo, jej o�arami są także dzieci.
ar

c.
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z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:  Sprzedam przyczepkę NEPTUN 4- kołów-
kę, stan bdb. ładowność 1 tonę. Cena no-
wej 5 tyś. do sprzedania za 2 tyś. tel. 723 
442 989

usŁugi:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Remonty mieszkań solidnie 604 380 848, 
513 132 777

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

praca:   

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

finanse:
Fundacjarestrukturyzacja.pl  +48 
575 926 921

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

nieruchoMości:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

SPRZEDAM
Sprzedam ogródek działkowy 663 704 
107

WYNAJMĘ

Wynajmę lokal użytkowy 20 m2 ul. Grota 
Roweckiego Tel. 669 056 969

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrze-
bujesz niezobowiązującej porady? Za-
dzwoń: 731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukuje-
my działek w Tychach pod zabudowę 
wielorodzinną, szeregową lub bliźnia-
czą (wielkość nie gra roli) 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” - 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.000 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprze-
daż z umeblowaniem i wyposażeniem, 
cena 429 000 zł, 728-713-101www.
ASTON.com.pl

Tychy os. Panorama 35 m2, 2 pokoje, 1 
piętro w apartamentowcu z windą, duży 
balkon, stan deweloperski, cena 369 000 
zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remon-
cie z wyjątkowo przemyślaną i zagospo-
darowaną przestrzenią, cena 450 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 
niezależne pokoje do wejścia, cena 
399.000 zł +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy Os. B, dwupoziomowe mieszkanie 
z poddaszem do sprzedania - 125,2 m2, 
po podłodze 133 m2, 7 pokoi, stan bardzo 
dobry, 550.000 zł, 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

autoreklama
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie
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Międzyrzecze gmina Bojszowy ul. 
Przeczna, działka budowlana 1145 m2, 
woda, kanalizacja, prąd przy działce, 
udział w działce drogowej w cenie, cena 
148 850 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 205.000 
zł, tel. +48 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabu-
dowa bliźniacza i szeregowa, cena 239 
000 zł +48 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży 
piękna działka o pow. 871 m2, wokół 
tereny zielone, częściowo uzbrojona, 
499 000 zł 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Bieruń Nowy, urokliwa działka budow-
lana, ul. Skowronków 1313 m2, cena 
160.000 zł, tel.+48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, dział-
ka dla inwestora o pow. 2099 m2, brak 
MPZP, cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 
+48 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do 
wejścia z 2-stanowiskowym garażem, 
pow. 135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, 
cena 895 000 zł, +48 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, 
lokal do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej 
linii, cena 2500 zł + media, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. C mieszkanie do wynajęcia, 
1 pokój, 30 m2, na 2 piętrze, 2000 zł z 
czynszem + media, wolne od lutego 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. H, Miejsce postojowe w gara-
żu podziemnym przy ul. Kopernika 6A, 
55.000 zł 731-713-110 www.ASTON.
com.pl

kupię / sprzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

zdrowie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i naj-
bardziej dostępnie na mieście! Wejście 
od strony parku.

transport:

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Dmowskiego 7
powierzchnia:   237,18 m2 
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan., c.c.w.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 

do prowadzenia danej działalności - na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 

poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 14 lutego 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości  

49 o godz. 9.10.

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi:      25,61 zł/m2 netto

Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1) wpłata wadium w wysokości – 1500,00 zł do 13 lutego 2024  roku przelewem na konto nr               

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A  (w przypadku przegrania przetargu kwota ta 

podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 13 lutego 2024 roku roku pisemnego 

zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:

1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,

2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty  podpisania 

umowy najmu,

3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,  

4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a  w przypadku rozdzielności 

majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu - wpłacone 

wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 

przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 

przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 

dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 

działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu  wywieszony jest na 

tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej - parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 

Lokalowej  tel. 32 776-30-57.

komunikat
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po trzech tygodniach 
Ładowania 
akuMulatorów 
na wŁasnych obiektach, 
trener dariusz banasik, 
sztab szkoleniowy 
i 27 piŁkarzy gks 
tychy wyjechaŁo 
w Miniony piątek 
do Medulin w chorwacji, 
by taM potrenować 
w lepszych warunkach 
atMosferycznych 
i rozegrać turniej 
z udziaŁeM drużyn 
z baŁkanów.

Trójkolorowy autokar opuścił Ty-
chy w piątkowy wieczór, by so-
botnim rankiem zameldować się 
w oddalonym o kilkanaście ki-
lometrów od stolicy Istrii Puli 
nadmorskim 6,5-tysięcznym mia-
steczku Medulin.

Na zgrupowanie wyjecha-
li: bramkarze – Maciej Kikolski, 
Adrian Kostrzewski i Stanisław 
Czarnogłowski; obrońcy – Mar-
ko Dijaković, Nemanja Nedić, Ja-
kub Budnicki, Marcel Błachewicz, 
Krzysztof Machowski, Dominik 
Połap i Jakub Tecław; pomocnicy 
– Teo Kurtaran, Wiktor Niewia-
rowski, Marcin Szpakowski, Prze-
mysław Mystkowski, Kacper Ski-
bicki, Norbert Wojtuszek, Julius 
Ertlhaler, Mateusz Radecki, Wik-
tor Żytek, Jakub Bieroński, Mi-
łosz Pawlusiński, Denis Matyśkie-
wicz i Miłosz Krzak; napastnicy 
– Daniel Rumin, Bartosz Śpiącz-
ka, Maksymilian Stangret i Patryk 
Mikita.

Już następnego dnia po przy-
byciu do Chorwacji tyszanie roz-
poczęli turniej Medulin Cup, roz-
grywając w słoneczne niedzielne 
popołudnie mecz z występującym 
w chorwackiej II lidze zespołem 
NK Karlovac 1919. Co ciekawe, 
Karlovac jest miastem, z którym 
Tychy bodaj w ubiegłym roku na-
wiązały stosunki partnerskie.

W tym „derbowym” spotkaniu 
trener Dariusz Banasik sprawdził 
ogromną większość swoich za-
wodników, wystawiając na każdą 
połowę meczu zupełnie inne jede-
nastki. Nie wystąpili tylko Czarno-
głowski, zmagający się z urazem 
stawu łokciowego Machowski oraz 
Dijaković, Pawlusiński i Niewia-
rowski. Pierwsze 45 minut Trójko-
lorowi zagrali w składzie: Kikolski, 
Połap, Nedić, Żytek, Błachewicz, 
Mystkowski, Wojtuszek, Rade-
cki, Ertlhaler, Mikita, Śiączka. 
W pierwszym kwadransie więcej 
szans na otwarcie wyniku mie-
li tyszanie, a najbliżej byli w 12 
min., kiedy na drodze piłki stanę-
ła poprzeczka chorwackiej bram-
ki. Na przerwę piłkarze schodzili 
jednak przy prowadzeniu rywali, 
bowiem w 21 min. Viduka w nie-
groźnej z pozoru sytuacji zdecydo-
wał się na precyzyjny strzał z pra-
wej strony boiska w długi róg, 
czym zaskoczył Kikolskiego.

Na drugą połowę meczu wyszła 
inna drużyna GKS: Kostrzew-
ski, Budnicki, Bieroński, Tecław, 
Krzak, Skibicki, Kurtaran, Szpa-
kowski, Matyśkiewicz, Stangret, 
Rumin. Żadnemu jednak z wy-
mienionych graczy nie udało się 

zmienić niekorzystnego rezulta-
tu, choć tuż przed końcem tylko 
słupek uratował drużynę Karlo-
vaca po strzale z rzutu wolnego 
Teo Kurtarana.

– Przygotowujemy się do roz-
grywek ligowych i ten turniej jest 
tylko etapem w tych przygotowa-
niach – powiedział po spotkaniu 
trener Dariusz Banasik. – Może 
nasza gra nie była jeszcze taka, jak 
być powinna, ale mamy za sobą 
ciężkie treningi w Tychach i długą 
podróż, więc piłkarze mają prawo 
być zmęczeni – dodał szkolenio-
wiec GKS.

W najbliższą środę, 31 stycz-
nia kapitan GKS Nemanja Ne-
dić będzie musiał odpierać ata-
ki swoich rodaków, bo w drugim 
turniejowym spotkaniu tyszanie 
zmierza się z I-ligowcem z Czar-
nogóry – OFK Mladost Donja 
Gorica. Ostatni mecz grupowy 
czeka Trójkolorowych w sobo-
tę, 3 lutego, a ich przeciwnikiem 
będzie macedoński I-ligowiec FK 
Rabotnički Skopje.

***
Kolejny mecz sparingowy roze-
grali w miniony weekend piłkarze 
drugiej drużyny GKS. Prowadze-
ni przez trenera Jarosława Zady-
laka rezerwiści grali w Chorzowie 
z rezerwami Ruchu i do przerwy 
prowadzili 2:0. Co prawda go-
spodarzom udało się w II poło-
wie doprowadzić do remisu, ale 
ostatnie słowo należało do Trój-
kolorowych, którzy w 80 min. 
zdobyli gola dającego im zwy-
cięstwo 3:2. ww ●

Ciekawą propozycję spędzenia 
wolnego czasu podczas rozpoczę-
tych w poniedziałek zimowych fe-
rii szkolnych przygotowała Tyska 
Galeria Sportu – oddział Muze-
um Miejskiego w Tychach.

Już w najbliższą środę, 31 stycz-
nia o godz. 11 w siedzibie TGS 
na Stadionie Miejskim odbędą 
się dwugodzinne warsztaty pn. 
„Projektujemy koszulki ulubio-
nych drużyn”. Podczas zajęć bę-
dzie można się dowiedzieć czegoś 
o historii sportowych koszulek, 
m.in. o tym jak zmieniały się ich 
wygląd i funkcjonalność. Pomo-
gą w tym filmy, zdjęcia i prezenta-
cja koszulek, które znajdują się w 
zbiorach TGS. Po takim przygo-
towaniu uczestniczki i uczestnicy 
warsztatów zaprojektują koszul-
kę swojej ulubionej drużyny albo 
zawodnika. Uzupełnieniem war-
sztatów będzie zwiedzanie wysta-
wy stałej z przewodnikiem oraz 
seans filmów o sporcie.

Zapisy na warsztaty przyjmu-
je Kamil Hajduk (k.hajduk@tgs.
tychy.pl), tel. 515 717 430. Koszt 
udziału wynosi 10 zł od osoby.

Z kolei w sobotę, 3 lutego, tak-
że o godz. 11 Tyska Galeria Spor-
tu zaprasza na zwiedzanie Stadio-
nu Miejskiego, nie wyłączając 
miejsc zwykle trudno dostęp-
nych, jak choćby szatnie zawodni-

ków i sędziów, loże VIP czy ław-
kę rezerwowych. Zwieńczeniem 
zwiedzania będzie zapoznanie się 
z licznymi pamiątkami i trofeami, 
przekazanym TGS przez sportow-
ców związanych z Tychami.

Zwiedzanie wystawy stałej TGS 
jest też częścią spotkania, na któ-
re galeria zaprasza do siebie mło-
dych tyszan w wieku 9-12 lat w 
środę, 7 lutego o godz. 11. Dobrze 
jest mieć ze sobą smartfona, bo 

po zwiedzaniu z przewodnikiem 
czeka wszystkich quiz pod ha-
słem „Zostań ekspertem Tyskiej 
Galerii Sportu”, który uczestni-
cy rozwiązywać będą za pomo-
cą specjalnej aplikacji. To będzie 
wyzwanie ćwiczące wiedzę, spo-
strzegawczość i umiejętność ko-
jarzenia faktów. Na najlepszych 
czekają drobne upominki.

Zapisy: k.hajduk@tgs.tychy.pl), 
tel. 515 717 430. rn ●

Drużyna AZS UMCS Lublin 
to najsłabsza ekipa I ligi i tysza-
nie postanowili to wykorzystać. 
W niedzielny wieczór w konfron-
tacji z lublinianami byli wprost 
nie do zatrzymania i wygrali 
11:3.

Zaczęło się jednak nie najle-
piej, bo wystarczyła chwila nie-
uwagi i w 6 sekundzie (!) goście 
uzyskali prowadzenie. Kilka mi-
nut później Karpeta wyrównał 
stan meczu, a w 8 min. GKS objął 
prowadzenie – Kosowski strzelił 
na 2:1. Wynik spotkania do prze-
rwy ustalił w 10 min. Krzyżow-
ski, po ładnej akcji Karperty i jego 
wymianie piłki z Pytlem.

Trzy minuty po wznowieniu 
gry po raz drugi na listę strzel-
ców wpisał się Kosowski, ale 
rywale także trafili ponownie. 
Na niewiele się to zdało, bo już 
minutę później, w 28 min., na 5:2 
podwyższył Krzyżowski. Piłka-

rze z Lublina zdobyli trzeciego 
gola, na co z kolei odpowiedział 
młodzieżowy reprezentant kraju 
(U-19) Bednarski.

Tyszanie nadal nie zwalnia-
li tempa i w 34 min, akcję zaini-
cjował Kosowski – podał do Ci-
chego, a ten do Kokota i tablicy 
pojawił się wynik 7:3. Potem zna-
komitą indywidualną akcją popi-
sał się Kosowski, który w 36 min, 
skompletował hat tricka, zdoby-
wając 12. bramkę w tym sezonie. 
Ale na tym nie koniec, bo Słoni-
na mocnym uderzeniem skiero-
wał piłkę do Krzyżowskiego, ten 
utrzymał futsalówkę w polu gry 
i podał do Bednarskiego, który 
zdobył bramkę nr 9. Dwie minuty 
przed zakończeniem gry na listę 
strzelców wpisał się Powała, zdo-
bywając pierwszą bramę dla GKS 
w oficjalnym meczu. 4 sekundy 
przed końcem gry Moskwa wy-
rzucił piłkę pod bramkę rywali, 

gdzie pojawił się Gąsior i zakoń-
czył popisy strzeleckie GKS Fut-
sal w tym meczu.
gkS tychy – azS luBliN 11:3 
(3:1). Bramki: Kosowski 3, Krzy-
żowski 2, Bednarski 2, Karpeta, 
Kokot, Powała, Gąsior.
gkS FutSal: Mura (Moskwa) 
– Gąsior, Sitko, Kokot, Kosowski 
– Krzyżowski, Słonina, Karpeta, 
Pytel, Cichy, Bednarski, Powała.

1. Gwiazda 13 37 90-22
2. AZS Katowice 13 31 79-40
3. gkS tychy 13 29 59-39
4. AZS Kraków 13 25 62-41
5. Siemianowice 13 19 49-37
6. Polkowice 13 18 75-55
7. Śląsk 13 17 51-46
8. Wisła 13 15 39-70
9. Brzeg 13 15 44-46
10. Futsal Nowiny 13 11 37-61
11. Heiro 13 4 33-90
12. AZS Lublin 13 3 19-90
ls ●

po słońCe i formę
piŁkarze gks WYJECHALI DO CHORWACJI NA ZGRUPOWANIE I TURNIEJ.

Piłkarze mają w Chorwacji okazję grać i trenować w słońcu i na zielonych boiskach.
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wysokie zwycięstwo tyszan w lidze futsalu.

Rywal bez szans

oddział Muzeum Miejskiego zaprasza młodych.

FeRie na spoRtowo
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iNFORmatOR kiBica

NOżNa. Mecze sparin-
gowe: 31.01 GKS Tychy 
– Mladost Donja Gorica (15), 
3.02 FK Rabotnicki – GKS Ty-
chy (15) – na zgrupowaniu 
w Chorwacji; 3.02 GKS II 
Tychy – Landek; 4.02 JUWe 
Jaroszowice – Czułowianka 
Tychy (13)
kOSzykóWka i liga: 31.01 
GKS Tychy – Astoria Byd-
goszcz (godz. 19), 3.02 Mia-
sto Szkła – GKS Tychy (16)
SiatkóWka. ii liga męż-
czyzn: 3.02 TKS Tychy – Avia 
Sędziszów (18).
lekka atletyka. 4.02 
pierwszy bieg XVii grand 
prix tychów w biegach 
długodystansowych 2024, 
organizowany przez MOSiR 
Tychy wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem Promocji Lekkiej 
Atletyki w Tychach. Zapisy 
i start na terenie KS Paproca-
ny przy ul. Sikorskiego 110. 
Zapisy w godz. 9-9.45, start 
biegu o godz. 10. Kobiety 
i mężczyźni mogą startować 
na 5 km i na 10 km. ls ●

Po wyjazdowej porażce z Decką 
Pelplin w pierwszej rundzie I ligi 
66:71, w drugiej tyszanie nie wy-
korzystali atutu własnego parkie-
tu i ponownie przegrali 85:87.

Runda rewanżowa nabiera roz-
pędu, jednak GKS Tychy nie po-
trafi – jak na razie – skutecznie 
wrócić do strefy play off (po me-
czu z Decką tyszanie zajmowali 9. 
miejsce w tabeli). Co prawdy gry 
jeszcze sporo, a różnice punktowe 
w wyrównanej stawce są niewiel-
kie, jednak przydałoby się kilka 
zwycięskich meczów, by drużyna 
zapewniła sobie miejsce w decy-
dującej rozgrywce.

W spotkaniu z Decką Pelplin 
to się nie udało, choć GKS roz-
począł mecz w świetnym stylu, 
narzucając rywalem swoje tempo 
gry. W połowie pierwszej kwar-
ty Trójkolorowi prowadzili 20:7, 
jednak w końcówce gościom 
udało się odrobić stratę i tysza-
nie wygrali ją pięcioma punkta-
mi. W drugiej odsłonie gra się 
wyrównała i początkowo oba ze-
społy zmieniały się na prowadze-
niu. Ostatecznie jednak Decka 
zdystansowała tyszan, prowa-
dząc do przerwy 49:44. Goście 

powiększyli przewagę po prze-
rwie, a dziesięć punktów stra-
ty GKS (63:73) przed ostatnią 
kwartą oznaczało, że w zespo-
le musi nastąpić pełna mobili-
zacja. I rzeczywiście, tyszanie 
zmniejszyli dystans do 3 punk-
tów, jednak rywale nadal gra-
li bardzo skutecznie. Na 2 mi-
nuty przed końcem meczu było 
82:80 dla Decki i rozpoczęła się 
najbardziej emocjonująca część 
spotkania.

Jeszcze na 3 sekundy przed 
końcową syreną, przy stanie 85:87 
tyszanie mieli szansę pokonać ry-
wali rzutem za trzy lub wykorzy-
stując szanse: Koperski z wolnego 
i z wyskoku oraz Walski. Niestety, 
nie udało się i dwa punkty z Ty-
chów wywieźli rywale. Najwięcej 
punktów dla GKS zdobyli Bożen-
ko i Koperski – po 16 pkt, dla De-
cki – Thomas Davis 25 pkt.
gkS tychy – Decka Pel-
PliN 85:87 (30:25, 14:24, 19:24, 
22:14).
gkS tychy – Koperski 16 (2 
za 3), Bożenko 16 (2), Zmarlak 
12 (1), Walski 12 (2), Kamiński 7, 
Duda 6, Węgrowski 6, Nowakow-
ski 4, Szmit 4, Samiec 2. ls ●

Rywalizacja w Śląskiej Ama-
torskiej Lidze Hokeja wkracza 
w decydującą fazę i niebawem 
rozpocznie się play off. Warto 
przypomnieć, iż poprzedni se-
zon należał do Tychy Wolves. Naj-
pierw tyszanie wygrali rozgrywki 
ŚALH, a potem sięgnęli w Oliwie 
po wicemistrzostwo Polski w ka-
tegorii wiekowej 35+. Teraz awan-
sowali do play off ŚALH.

Grupa A. W ostatnich me-
czach drużyna STH Tychy Wol-
ves dwukrotnie pokonała Craco-
vię 8:1 (bramki: Ochmanek 4, M. 
Szkoła 2, Żbik, Abram) i 4:2 (Och-
manek 2, Pachut, M. Szkoła), ule-
gła Katowickim Bykom 1:5 (M. 
Szkoła) oraz zwyciężyła w der-
bach z AKH Dragons Tychy 10:3 
(M. Szkoła 4, Ochmanek 3, Fus 2, 
Miłek oraz Sienkiewicz 3). 

W tej samej grupie występują 
tyskie Smoki. Bilans Dragonsów 
w ostatnich meczach fazy zasadni-
czej to wyżej wymieniona poraż-
ka z Wolves, zwycięstwo z Craco-
vią 7:1 (Krzak 3, Bastek, Bernaś, 
Rubka, Sienkiewicz) oraz poraż-
ki z Katowickimi Bykami 0:3 i Po-
lonią Bytom 3:4 (Krzak 2, Sien-
kiewicz).

Przed ostatnim pojedynkiem 
z liderującą Polonią (28.01) Wil-
ki zajmowały trzecie miejsce 
z dorobkiem 10 punktów (5 zwy-
cięstw, 2 porażki), a Smoki sezon 
regularny zakończyły na 4. miej-
scu: 3 punkty (1 wygrana, 1 remis, 
6 przegranych). Obie tyskie dru-
żyny zagwarantowały sobie udział 
w fazie play off.

W grupie B także występują 
dwie drużyny – Tychy Knights 
oraz Baribals z Kobióra, z tym, 
że w tej drugiej drużynie część 
ekipy jest złożona z mieszkań-
ców Tychów. Zespół SST Tychy 
Knights kończy sezon regular-

ny meczem z Baribals (28.01), 
a wcześniej zanotował dwie po-
rażki z Naprzodem Janów 3:5 
(Michno 2, Pyka) i Unią Oświę-
cim 1:7 (Pelic) oraz odniósł zwy-
cięstwo z Zagłębiem Sosnowiec 
7:5 (Wysocki 3, Wozich, Pelic, Ja-
cek, Hołojda). W meczu z Szer-
szeniami Oświęcim był remis – 
3:3 (Hołojda, Jacek, Wysocki).

Rycerze z dorobkiem 7 punk-
tów (3 wygrane, 1 remis, 5 pora-
żek) zajmują piątą lokatę i są już 
bez szans na awans do play off.

Z kolei KFH Kobiór Bari-
bals (dotychczas bez punktu) 
bez względu na mecz z Knights 
zakończy rozgrywki grupowe 
na szóstym, ostatnim miejscu.

Niedźwiedzie w ostatnich 
swoich pojedynkach zanoto-
wali przegrane z: Szerszeniami 
Oświęcim 0:10, Naprzodem Ja-
nów 4:16 (Śmigowski 3, Tota), 
Zagłębiem Sosnowiec 2:9 (A. Al-
bertyński, Cuda), Unią Oświę-
cim 1:16 (A. Albertyński). 
ls ●

Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji zaprasza na zawody, organizo-
wane w czasie ferii w Hali Sporto-
wej przy al. Piłsudskiego 20.
2 lutegO rozegrany zostanie 
Turniej Siatkówki Szkół Śred-
nich. Impreza rozpocznie się 
o godz. 9.30, a szatnie będą czynne 
od godz. 9. W turnieju mogą wziąć 
udział uczniowie szkół średnich 
z roczników 2008–2005, a drużyny 
(maksymalnie do 10 osób) mogą 
być mieszane. Termin nadsyłania 
zgłoszeń – 30.01.2024 r. do godz. 
13 na adres: zgloszenia@mosir.
tychy.pl.

7 lutegO odbędzie się Koszy-
karski Turniej Rzutów oraz Tor 
Sprawnościowy. Zawody rozpo-
czną się o godz. 10.15. Zgłosze-
nia przyjmowane będą w dniu 
turnieju w godz. 9.30–10 w Hali 
Sportowej. Szczegółowych infor-
macji udziela Zespół ds. Sportu 
i Organizacji Imprez MOSiR, tel. 
663-222-032 – do godz. 15. Za-
wody rozegrane zostaną w kilku 
kategoriach wiekowych z po-
działem na dziewczęta i chłop-
ców: 2013 i młodsi, 2011-2012, 
2009-2010. 
ls ●

śląska amatorska Liga Hokeja.

wilki bRonią tytułu

Mariusz Ochmanek – czołowy napastnik Wilków.

Mecz Wolves – Cracovia.
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Mosir zaprasza na ferie.

siatkówka, Rzuty i toR

porażka koszykarzy z Decką Pelplin.

zabRakło 
koncentRacjiw MinionyM tygodniu 

hokeiści gks tychy 
wygrali z zagŁębieM 
sosnowiec i ciarko 
sanok, przegrali 
natoMiast z gks 
katowice, inkasując 
jednak punkt 
za dogrywkę. nadal 
zajMują trzecie Miejsce 
w tabeli thl.

Tyszanie podejmowali Zagłębie 
Sosnowiec w meczu 36. kolejki 
i wygrali 3:1. Na rozstrzygnięcie 
spotkania kibice musieli czekać 
do ostatniej tercji, kiedy to pod-
opieczni Pekki Tirkkonena zdo-
byli dwa decydujące gole. Mecz 
był ciekawym widowiskiem, spo-
ro było walki i strzałów. Pierw-
sza tercja minęła jednak bez goli, 
dobrze w tyskiej bramce spisywał 
się Lewartowski, który zastąpił 
chorego Fucika. W 26 min. jako 
pierwszy na listę strzelców wpi-
sał się Marzec, uderzając z bulika 
w okienko sosnowieckiej bram-
ki. W 29 min. rywale wyrównali. 

Sporo dyskusji wzbudziła sytu-
acja w 33 min. – Krężołek zdo-
był gola, ale po naradzie sędziów 
uznano, że wcześniej faulowany 
był Filip Komorski. Protestując 
hokeiści Zagłębia zjechali do szat-
ni i wyszli z niej dopiero po dłuż-
szej chwili (otrzymali dwie kary 
mniejsze). Na początku ostatniej 
odsłony prowadzenie dla gospo-
darzy zdobył Ubowski, a pięć mi-
nut przed końcem spotkania wy-
nik na 3:1 ustalił Padakin.
gkS tychy – zagłęBie SOS-
NOWiec 3:1 (0:0, 1:1, 2:0). Bram-
ki: Marzec, Ubowski, Padakin.

W meczu z Ciarko Sanok 
świetna w wykonaniu tyszan 
była druga tercja, wygrana 3:0. 
A zaczęło się ponownie od gola 
Marca w 8 min., w 14. min., wy-
równał Bukowski. W odpowiedzi 
Komorski uzyskał prowadzenie. 
Początek drugiej odsłony przy-
niósł dwa gole autorstwa Goś-
cińskiego oraz Mroczkowskie-
go, który jeszcze w tej samej 
minucie zdobył bramkę na 5:1. 
W trzeciej tercji rywalom udało 

się zmniejszyć rozmiary porażki, 
na co GKS odpowiedział ponow-
nie bramką Marca. Wynik meczu 
na 6:3 ustalił Miccoli w ostatniej 
minucie meczu.
gkS tychy – ciaRkO SaNOk 
6:3 (2:1, 3:0, 1:2): Bramki: Ma-
rzec 2, Mroczkowski 2, Komorski, 
Gościński.

Jak można było oczekiwać, 
derbowe starcie w Katowicach 
dostarczyło kibicom spora daw-
kę emocji. Dwa najlepsze ze-
społy poprzedniego sezonu za-
częły mecz bardzo ofensywnie 
i już w 4 min. na listę strzelców 
wpisał się Padakin. W 16 min., 
wykorzystując grę w przewadze 
Katowice wyrównały i wynikiem 
1:1 zakończyła się ta odsłona. 
W drugiej tercji celne trafienie 
zaliczył Lehtimaki, a na 3:1 wy-
prowadził rywali Koponen w 45 
min. Tyszanie jednak wyrówna-
li, a to dzięki celnym uderzeniom 
Bryka i Komorskiego. Dogryw-
kę GKS rozpoczął w osłabieniu 
bowiem Korenczuk wylądował 
na ławce kar za... opóźnianie gry. 

Wykorzystała go GieKSa, zdoby-
wając zwycięskiego gola.
gkS katOWice – gkS tychy 
4:3 (1:1, 1:0, 1:2, d. 1:0). Bramki: 
Padakin, Bryk, Komorski. ls ●

1. GKS Katowice 32 79 129-77
2. Unia 34 71 140-90
3. gkS tychy 34 68 105-75
4. Jastrzębie 34 60 123-96
5. Cracovia 34 43 104-128
6. Podhale 33 42 115-125
7. Toruń 34 42 93-112
8. Zagłębie 34 33 90-118
9. Sanok 33 15 62-140

W ćwierćfinale play off tyskie 
Atomówki miały trudnego rywa-
la – Stoczniowca Gdańsk, aktual-
ne wicemistrzynie Polski i drugą 
drużynę po sezonie zasadniczym. 
W pierwszy meczu w Tychach 
nasz zespół zagrał bardzo dobrze, 
remisując ze rywalkami 2:2.

W 7 min. tyszanki straci-
ły gola, jednak kilka minut póź-
niej wyrównała Zuzanna Rduch, 
po akcji z Oliwią Garbocz. Dru-
gą bramkę tyszanki straciły 36 se-
kund po wznowieniu gry w II ter-
cji, a po golu Oliwii Garbocz w 25 
min. (asysta Lena Olbrych) było 
2:2 i takim rezultatem zakończy-
ło się spotkanie.
atOmóWki gkS tychy – 
StOczNiOWiec 2:2 (1:1, 1:1, 
0:0). Bramki: Rduch, Garbocz.

W rewanżu w Gdańsku Stocz-
niowiec okazał się jednak lepszy. 
Rywalki prowadziły po pierw-
szej tercji 2:0, a drugiej nie było 
goli, natomiast w 41 min. tyszan-
ki zdobyły kontaktowego gola. 
Chwilę potem hokeistki Stocz-
niowca trafiły na 3:1, Oliwia 
Garbocz zdobyła drugiego gola, 
ale dwie kolejne bramki zdoby-
ły rywalki.
StOczNiOWiec – atOmóW-
ki gkS tychy 5:2 (2:0, 0:0, 3:2). 
Bramki: Rduch, Garbocz.

Mimo problemów kadrowych 
w 1/4 finału play off, tyski zespół 
zaprezentował się dobrze, choć 
cel nie został osiągnięty. Teraz 
Atomówki przystąpią do gry o 5. 
miejsce.
ls ●

przegrana W dogryWCe
dwa zwycięstwa I NIEDZIELNA PORAŻKA HOKEISTÓW GKS.

atomówki będą walczyć o 5. miejsce.

wicemistRzynie za mocne

viitaNeN W gkS

Do GKS Tychy dołączył Mark 
Viitanen – napastnik z Estonii, 
który w obecnym sezonie wy-
stępował już w Ciarko Sanok 
(podczas ostatniego meczu 
GKS – Ciarko zdobył gola). 
Urodził się w Tallinie, a w lidze 
polskiej grał wcześniej w Ener-
dze Toruń.

Na Stadionie Zimowym tyskie Atomówki stawiały mocny 
opór wicemistrzyniom Polski i zremisowały 2:2.
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zaaDoptuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich ciepŁo 
i otwórzcie swoje serca 
i doMy.

Około 5-miesięczny Alan poszu-
kuje dobrego i odpowiedzialne-
go domu, który da mu czas i mi-
łość.

Kociak jest lekko wycofany 
– na razie źle czuje się w schro-
nisku. Widać, że jeszcze się trochę 
boi. Zdecydowanie Alan bardziej 
preferuje  przytulić się do innego 
kota, niż bawić wędką bądź inny-
mi zabawkami.

Ciepły i kochający dom 
na pewno sprawi, że Alan wyj-
dzie ze swojej skorupy i będzie 
przytulasem. 
rM ●

alan

RM
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hoRoskop

Hasło z krzyżówki z nr 844: 
RONDO BOCIANÓW.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

wodnik 20.i-18.ii
Nie przeszkadzaj swojemu szczęściu, a wszystko 
potoczy się pomyślnie. Idealny czas na zyskowne 
inwestycje. Zadbaj o swoje zdrowie psychiczne.

ryby 19.ii-20.iii
Między Tobą a partnerem zapanuje teraz pełna 
harmonia, znów będziecie się świetnie rozumieć. 
W czwartek spodziewaj się przypływu gotówki.

baran 21.iii-20.iV
Postaraj się panować nad emocjami, żeby 
nie popełnić nieodwracalnego błędu! 
Możesz poczuć się przytłoczony nadmiarem 
obowiązków.

byk 21.iV-21.V
Księżyc sprawi, że zakochasz się na zabój! 
Odzyskasz energię i pewność siebie. W pracy 
i �nansach chwilowy zastój.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Unikaj ryzyka i nie kuś losu, bo mogą Cię spotkać 
przykre następstwa. Jeśli za bardzo będziesz się 
popisywał, ktoś utrze Ci nosa.

rak 21.Vi-22.Vii
W pracy pójdzie Ci jak po maśle. Będzie to dobry 
zwiastun drobnych sukcesów. Bierz sprawy 
w swoje ręce! W miłości sielanka.

lew 23.Vii-22.Viii
Gwiazdy przyniosą okazję, by miło spędzić 
czas. Nawet nudne obowiązki przestaną Cię 
denerwować. W piątek miła niespodzianka, która 
jednak będzie Cię trochę kosztować.

panna 23.Viii-22.iX
Nareszcie odczujesz upragniony przypływ 
gotówki! W sprawach sercowych czeka Cię miła 
niespodzianka, jeśli trochę odpuścisz.

waga 23.iX-23.X
Ktoś chce zaszkodzić Twoim interesom. Nie unikaj 
trudnych rozmów i miej oczy szeroko otwarte. 
W sprawach sercowych progres.

skorpion 24.X-21.Xi
Przed Tobą wspaniały tydzień. Szczęście będziesz 
przyciągać do siebie jak magnes. Pieniądze 
na horyzoncie. Zadzwoń do Raka.

strzelec 22.Xi-21.Xii
W uczuciach powiedzie Ci się znakomicie. W pracy 
też jesteś na najlepszej drodze do sukcesu. Tak 
trzymaj!

koziorożec 22.Xii-19.i
Przed Tobą mnóstwo niespodzianek! Gwiazdy 
szykują Ci niezapomniane przeżycia i dużo 
szaleństwa. W sprawach �nansowych nieźle.
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871

cO Wiemy O kOcie:

imię: Alan

Wiek: ok. 5 miesięcy 

NR eWiDeNcyjNy: 3219

SteRylizacja/

kaStRacja: nie

StatuS: gotowy do adopcji 

OBecNie PRzeByWa: 

w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

teleFON W SPRaWie 

aDOPcji: 605 897 607
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